LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

FUNDADD EM 19 DE MAIO DE 1945 — CNPJ: 71.492.318:0001-85
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Rus Antdnio Aparecide Ferraz, 1.111 - Pargue Santa isabel - Sorocaba/3P — CEP 18082-280
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Sorocaba, 10 de Outubro de 2018.

PRESTACAO DE CONTAS FUNCAD
OFERTA DO SERVICO: DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

Ao
Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente

Comissdo de Projetos

O Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba, inscrito no CNPJ sob n2
71.492.318/0001-85, vem encaminhar a este Conselho os documentos e/ou
esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestagdio de contas de
Setembro/2018, indicando de forma detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na
importancia de RS 4.682,30 (Quatro Mil e Seiscentos e Oitenta e Dois Reais e Trinta

Centavos).

Oficio de capa para encaminhamento da Prestacdo de Contas;
Cadastro Basico da Entidade;

Anexo 14;

Anexo 18;

Anexo 20;

Cépias das despesas realizadas no periodo;

Extrato bancdrio da conta corrente exclusiva da Parceria;

Relagdo dos profissionais vinculados ao servico;

w O N O U e W NRE

Relatério Atividades do referido més;
10. Relatorio de Atendidos do referido més;

11. CertidSes Negativas de Débitos.

José Murilo,
Presidente



CADASTRO BASICO DA ENTIDADE ' I

ORGAO CONCESSOR: ' ~ CMDCA - FUNDO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE SOROCABA

ORGAO BENEFICIARIO: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

CNPj DO BENEFICIARIO: 71.492.318/0001-85

ENDERECO E CEP: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, N® 1111 - JD. ITANGUA - CEP 18052-280 - SOROCABA/SP
TIPO DE CONCESSAO: (*) SUBVENGCAO

VALOR REPASSADO: RS 4.682,30
EXERCICIO: SETEMBRO/2018

ADVOGADO(S): (**) - ' \

ORGAO CONCESSOR: URSULA JACINTO MEDEIROS - PRESIDENTE DO\M:QX

{nome, cargo e assinatura) Y

ORGAO BENEFICIARIO: JOSE MURILO MARINHO MAUAD - PRESI

(nome, cargo, assinatura e carimbo)

CONTABILISTA SILVIA JANAINA MORAL - CRC 15P250727/0-0 - CPF

(nome, assinatura e carimbo com CRC) \OBGJ

LE! AUTORIZADORA: LEI MUNICIPAL 8.627 - 04 DE DEZEMBRO DE 2|

OBJETO: PAPQO ABERTO




LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

FUNDADC EM 19 DE MAKO DE 1946 — CNPJ: 71.402.318/0061.85

Rus anting aparecxio Ferraz, 1,111 - Farius Santa ‘sabs: - Serocaca’SF - CED 12382252

wetts poneroitatoseracabs. o7g Fany

483 2229-4870

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

ANEXO RP-14 — REPASSES AO TERCEIRO SETOR — DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS

RECEITAS E DESPESAS — TERMO DE COLABORAGAO/FOMENTO

ORGAO PUBLICO:
ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL.:
CNPJ:

CMDCA - FUNDO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE SOROCABA
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

71.492.318/0001-85
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, N2 1111 - JD. {TANGUA - CEP 18052-280 -

ENDEREGO E CEP:
SOROCABA/SP
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC: JOSE MURILO MARINHO MAUAD - PRESIDENTE
CPF: 054.049.068-71
OBJETO DA PARCERIA: OBJETO CONSTANTE NO TERMO DE COLABORAGAQ
EXERCICIO: SETEMBRO/2018
ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL
DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R$
Termo de Colaboragd n°® Lei icipal N°
8.672 de 04/12/2008 28/02/2018 01/03/2018 A 31/12/2018 R$ 60.000,00
Aditamento n® 01
Aditamento n® 02
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVE!S NO EXERCICIO
DATA PREVISTA .
VALORES NUMERO DO DOCUMENTO VALORES REPASSADOS
PARA O(l:)EPASSE PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DE CREDITO ®R$)
Transf. Bancdria n? 71954 —

21/09/2018 RS 4.682,30 21/09/2018 Constante do Extrato Bancifio RS 4.682,30
(A) SALDO DO EXERCICO ANTERIOR R$ -
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO R$ 4.682,30
(C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS -
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAO DO AJUSTE (3) R$ -
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) R$ 4.682,30
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ 134,27
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E + F) R$ 4.816,57 |-~

{1) Verba: Federal, ou Municipal, ser

laborado um anexc para cada fonte de recurso.

(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.

(3) Receitas com , aluguéi

entre outras.

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) do LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA vém indighr, na fo
abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercicio/2018 bem como as despesas a pagar no exercicio seguin



FUNDADO EIA 12 DE MAID DE 1946 - CHPJ: 71.492.3180001.85

Fone: {1£:2221.457¢

Rua Asthnit Aparecio Ferssz, 1111 ~ Barque St leabei - Sorocaba’SP — LEP 16052260
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LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

ORIGEM DOS RECURSOS (4): MUNICIPAL

DESPESAS c OI?E:;IIE.m AS TOTAL DE DESPESAS
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE DESPESAS CONTABILIZADAS
CATEGORIA OU CONTABILIZADAS EM EXERCICIOS EXERCICIO E PAGAS NESTE
FINALIDADE DA NESTE ANTERIORES E PAGAS NESTE NESTE EXERCICIO A
DESPESA (8) EXERCICIO (R$) PAGAS NESTE EXERCICIO (RS) EXERCICIO (R$) PAGAR EM
EXERCICIO (R$) p (J=H+1) EXERCICIOS
(H) SEGUINTES {R$)
Recursos
humanos (5) R$ 1.666,58 | R$ - |R$ 1.666,58 | R$ 1.666,58 | R$
Recursos
hum:nos ®) R$ 1.650,00 | R$ - |R$ 1.650,00 | R$ 1.650,00 | R$
Medicamentos R$ - |R$ - IR$ - {R$ - |R$
Material médico e
hospitalar (*) R$ - |R$ - |R® - |R$ - |RS
Géneros R
alimenticios $ 1.499,99 | R$ - |R$ 1.499,99 | R$ 1.499,99 | R$
Outros materiais
de consumo R$ - R$ - IR$
yigos médicos R$ - |Rs - |rs - |R$ - |rs
Qutros servigos de
terceiros R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$
Locagéo de
iméveis R$ - |R$ - |R$ - |R$ - {R$
Locagdes diversas R$ - |R$ - |R$ - |R$ - IR$
:.;t)lhdades publicas RS - |rs - IRs - |Rrs - |rs
Combustivel R$ - IR$ - |R$ - |R$ - |R$
Bens e materiais
permanentes R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$
Obras R$ - |R$ - |R$ - |R$ - {R$
Despesas .
financeiras e R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$
dancarias
Qutras despesas R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$
TOTAL R$ 4.816,57 | R$ - |R$ 4.816,57 | R$ 4.816,57 | R$

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Préprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(5) Salarios, encargos e beneficios.

(6) Autdbnomos e pessoa juridica.

(7) Energia elétrica, 4gua e esgoto, gas, telefone e internet.

(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisigbes e 0s compromissos assumidos que nao sdo classificados contabilmente como DESPESAS, como,
por exemplo, aquisi¢éo de bens permanentes.

(9) Quando a diferenca entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE
EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado n3o deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A
PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas séo contabilizados em contas de receitas ou despesas. Assim sendo devera se indicado como nota de
rodapé os valores e as respectivas contas de receitas e despesas.

(*) Apenas para entidades da area da Saude.



LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

FUNDADO EM 19 DE MAIO DE 1046 — CNPJ: 71.492.318/0001-85

Rua Sniinic Agarecide Ferraz, 1.111 ~ Parque Santa babel - Scrocaba/SP - CEP 18052-280
v manteirciobatosorocaba org Fone: {15} 32214870

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO R$ 4.816,57
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+I) R$ 4.816,57
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (J - F)] R$ -
{L) VALOR DEVOLVIDO AQ ORGAO PUBLICO R$ -
{M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K- L) R$ -

Declaro{amos), na qualidade de responsével(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa
relacionada comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho
aprovado, proposto ao Org3o Publico Parceiro.

Local e data: Sorocaba 10 de Outubro de 2018.

(>

Responsdveis pela Organizagdo da Sociedade Civil:
(nome, cargo e assinatura)

DIRIGENTE:

José Murilo Marinho Mauad

CONTADOR/N® CRC: MM

Silvia Janaina Moral - ERQ 1SP250727/0-0 - CPF 248.831.498-62



LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

FUNDADO €2 18 DE MAIO DE 1046 — CNPJ: 71.492.318/10001-85

ORGAOQ/ENTIDADE PUBLICO(A):

ENTIDADE BENEFICIARIA:

AUXILIOS/SUBVENGAO E CONTRIBUIGAO:

N° DA LEI AUTORIZADORA:

OBJETO:

ADVOGADO(S): ()

Rua Anibni Apareciio Ferraz, 1 111 - Parque Sants isatel - Soroceba/SP ~ CIP 18362.280
AW IORISOlOR Al S TICCALA. 00 Faae (15> 3221-4873

REPASSES AO TERCEIRO SETOR
TERMO DE CIENCIA E NOTIFICACAO

AUXILIOS/SUBVENGOES/CONTRIBUIGOES

CMDCA - FUNDO DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE DE SOROCABA

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

SUBVENGAO

LEI MUNICIPAL 8.627 - 04 DE DEZEMBRO DE 2008

PAPQO ABERTO

Na qualidade de Orgdo/Entidade Plblico(a) e Entidade Beneficiaria, respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes do seu
encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrugio e julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para
companhar todos os atos da tramitagio processual, até julgamento final e sua publicagdo e, se for o caso de de nosso interesse, para, nos prazos
e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e 0 mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisGes que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo,
serdo publicados no Diario Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de S&o Paulo, de
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar Estadual n° 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de entéo, a contagem dos

prazos processuais.

LOCAL E DATA:

ORGAO/ENTIDADE PUBLICO(A):
(nome, cargo e assinatura)

ENTIDADE BENEFICIARIA:
(nome, cargo e assinatura)

SOROCABA, 10 DE OUTUBRO DE 2018.

URSULA JACINTO MEDEIROS - Pnesmeﬂfsp CMPCA

JOSE MURILO MARINHO MAUA

(*) Facultativo. Indicar quando ja constituido.




LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SORCCABA

FURDADO €34 16 DE MAIO DE 1048 - CNPL 71.482.31870001.85
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@ Agazeods Ferrar, 114 .« Parque Santa dabet « TnrocabalBP o DEF 18050258

Fame (1§ J231.437Q

ANEXO 20
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

AUXILIOS / SUBVENGOES / CONTRIBUIGOES

ORGAO CONCESSOR: CMDCA - FUNDO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE SOROCABA
TIPO DE CONCESSAO: (1) SUBVENGAO
LEI{S) AUTORIZADORA(S): LEI MUNICIPAL 8.627 - 04 DE DEZEMBRO DE 2008
OBJETO: PAPO ABERTO
EXERCICIO: SETEMBRO/2018
ENTIDADE BENEFICIARIA: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
CNPJ: 71.492.318/0001-85
ENDERECO e CEP: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, N2 1111 - JD. ITANGUA - CEP 18052-280 - SOROCABA/SP
RESPONSAVEL()S) PELA ENTIDADE: JOSE MURILO MARINHO MAUAD - PRESIDENTE
VALOR TOTAL RECEBIDO R$ 4.682,30
ORIGEM DOS RECURSOS(2): MUNICIPAL
DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PUBLICOS RECEBIDOS
VALORES PREVISTOS — R$ DOC. DE CREDITO N© DATA VALORES REPASSADOS — RS
R$ 4.682,30 SET/2018-07 21/09/2018 RS 4.682,30
RECURSO NAO UTILIZADO MES ANTERIOR| RS -
JUROS APLICACAO FINANCEIRA| RS -
TOTAL| RS 4.682,30
RECURSOS PROPRIOS APLICADOS PELA ENTIDADE| RS 134,27
O(s) signatario(s), na qualidade de represer (s) da entidade beneficidria:
A . " . . . . . P RS 4.816,57
vem indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos no exercicio supra mencionado, na importéncia total de
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAO VALOR APLICADO - R$
RECURSOS HUMANOS (5} SETEMBRO/2018 RS 1.666,58
RECURSOS HUMANOS (6} SETEMBRO/2018 RS 1.650,00
MEDICAMENTOS SETEMBRO/2018 RS -
MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR (*) SETEMBRO/2018 RS -
GENEROS ALIMENTICIOS SETEMBRO/2018 RS 1.499,99
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO SETEMBRO/2018 RS -
SERVIGOS MEDICOS (*) SETEMBRO/2018 RS -
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS SETEMBRO/2018 R$ -
LOCAGAO DE IMOVEIS SETEMBRO/2018 R$ -
LOCAGOES DIVERSAS SETEMBRO/2018 R$ -
UTILIDADES PUBLICAS (7) SETEMBRO/2018 RS -
COMBUSTIVEL SETEMBRO/2018 RS -
BENS E MATERIAIS PERMANENTES SETEMBRO/2018 RS -
OBRAS SETEMBRO/2018 RS -
DESPESAS FINANCEIRAS E BANCARIAS SETEMBRO/2018 RS -
OUTRAS DESPESAS SETEMBRO/2018 RS -
TOTAL DAS DESPESAS| R$ 4.816,57
RECURSO PUBLICO NAQ APLICADO| RS -
VALOR DEVOLVIDO AO ORGAQ CONCESSOR| R$ -
VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE| RS -




192018

Emissado de comprovantes - 30 nivel

Banco-do trasi

A33B170914156714055
17/09/2018 09:47:00

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
17/09/2018 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©99:47:00
9191600191

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE
CNPJ: 71.492.318/0001-85

FAVORECIDO: HANA LAURA DE LIMA

CPF: 392.106.748-04

AGENCIA: 6962-8 - AV.GENERAL CARNEIRO SP
- CONTA: 134.582-6
DATA DE PAGAMENTO: 14/09/2018
VALOR CREDITADO (R$): 533,00

EVENTO: SALARIO ORD EMPREGADOR

AUTENTICACAO SISBB: 8.510.D28.D15.B3E.734

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA

Transagac efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIBO DA SILVA SOUZA.

QZ"'- l‘ O~
DELTA CONTABILIDADE FOLHAMATIC
' 1018 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE S Recibo de Pagamento de Salério
: R ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 - SOROCABA SETEMBRO/2018
71.492,318/0001-85 Data do Crédito: 14/09/2018
Cadigo - Nome do Funcionario C.B.O. Emp.local Depto. Setor Secido ¥l
: 000077 - HANA LAURA DE LIMA 2515-10 0021 0000 0000 1
Cod. Descrigao Referéncia Vencimentos Daescontos
1620 ADIANTAMENTO DE SALARIO “40,0000 533,00
§
i
) -

i

R.G.: 445782912 Yotal de Vencimentos Total de Descontos

T.P.: MENSALISTA 53300 oo
BCO.: -AG.: - - CIC: <CARGO: PSICOLOGOA TOTAL LIQUIDO 533,00
" Saldric Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.TS.doMss Base Cdlc. IRRF Faixa IRRF
! 1.332,50 0.00 0,00 0,00 0,02\ 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBQ f - 73 M )

14 1 691 %0/6 ’ e

H

DATA ASSINATURA DQ FUNCIONARIO




AgAencia 191-0
Conta corrente 735159 LAR E M L DE SOROCABA

Data 14/09/2018 Valor R$ 533,00D

Importe referente a Fotha de Pagamento, documento 22.555, lote 13134,
lanAgado a dAGbito em sua conta corrente, na data acima.

{Quinhentos ¢ trinta e trA®s reais)

PAGO COM RECURSOS

+ Este aviso de lanA§amento nAfo A® vAijlido como comprovante da

operaA§Afo e demonstra apenas que houve um lanA§amento em conta
corrente. : :

Documento emitido por: SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA em 17/09/2018 09:47:57



A33C130949210541018

TransaA§Afo registrada como pendente por insuficiA®ncia de assinaturas.

PendA?ncia nA°mero: 680450786.

- P = , 13/09/2018 09:56:56
Pagamento de salAjrios - LiberaA§A£o de folha de :
pagamento

| Dados do pagamento

AgAcncia do dA®bitc  191-0

Conta do dA®bito 735159

Data pagamento 14/09/2018

Valor total pagamento 533,00

" Dados dos favorecidos

Nome : L A e Sk Aghtnela Conta corrente ~ Valor

KARINA CARNEIRO DE QUADRO 6962-0 35982-3 0,00

MATIAS MAIA 6511-0 63071-3 0,00

ANGELICA DONIZETE MORI LE 6511-0 62891-3 0,00

ELLEN ENGLER RODRIGUES 6511-0 20913-9 0,00

HANA LAURA DE LIMA 6962-0 134582-6 533,00

LEONARDO PEREIRA DE OLIVE 6511-0 63326-7 0,00

ODETE DO LAGO 6511-0 64797-7 0,00

SENHORINHA MAIA 6511-0 67036-7 0,00

NAIR MARTINS DUARTE 6511-0 661775 0,00

MARA ALICE ANSELMO KAVA 2923-8 43913-4 0,00

SANDRA CANDIDO DA SILVA S 6511-0 65069-2 0,00

EDIVANHA LOPES DOS REIS 6511-0 67106-1 0,00

ROSILENE BARBOSA 6511-0 69409-6 0,00

JENIFFER GRACIANO DE MORA 6511-0 694444 0,00

TERESINHA CANDIDA DUARTE 6511-0 69466-5 0,00

THAMIRES GONCALVES COSTA 2923-8 113465-5 0,00

PAOLA SOARES VIVAN 6962-0 34922-4 0,00

LUCIENE DE ALMEIDA 6511-0 27479-8 0,00

ANA CAROLINA PERUCCI COST 6511-0 207427 0,00

ELAINE CRISTINA OLIVEIRA 6511-0 29730-5 0,00

ELAINE CRISTINA CREPALDI 6511-0 72557-9 0,00

RODRIGO SIMAQ CONCEICAQ 6511-0 66859-1 0,00

ROSEMARA DOMINGOS DOS SAN 6511-0 302724 0,00

LETICIA PINHEIRO VIEIRA D 6511-0 28596-X 0,00

ANTONIO OLINDO DOS SANTOS 6511-0 67422-2 0,00

ANGELO AUGUSTO MICHELIN 6511-0 208536-4 0,00

ERIKA ARIADINE DE ALMEIDA 6511-0 72045-3 0,00

OLICIO APARECIDO ROCHA DE $511-0 65072-2 0,00

ANA PAULA DE OLIVEIRA 6511-0 28032-1 0,00

GABRIELA FRANZONI PENA 6511-0 70428-8 0,00

ELIONAI CRISTIANO VIEIRA 6511-0 657484 0,00

ALCINDO GOMES DE ALMEIDA 995-4 45932-1 0,00

JOSE CARLOS DE OLIVEIRA 6511-0 62944-3 0,00

RICARDO APARECIDO CAMPOS 6511-0 301108 0.00

KELLY FABIANA BATISTA DE 6511-0 279927 0,00

ANTONIA DE CASSIA SIMPLIC 6511-0 23159-2 0,00

PAULO CESAR DE OLIVEIRA 6511-0 62941-3 0,00

UsuAjria: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA




A) Termo de Colaborag3o com o Municipio de Sorocaba - SIAS - Esfera Municipal, conta cadastrada c/c 40708-9 do Banco do Brasil.
B) Termo de Colaboracdo com o Municipio de Sorocaba - SIAS - Esfera Estadual, conta cadastrada ¢/¢ 71875-0 do Banco do Brasil.
C) Termo.de Colaboragdo com o Municipio de Sorocaba - SIAS - Esfera Federal, conta cadastrada ¢/c 73514-0 do Banco do Brasil.

ADIANTAMENTO DE SALARIO - SETEMBRO/2018

Angelo Augusto Michelin -

Elaine Cristina Crepaldi Ferreira 0191-0
Elaine Cristina Oliveira Vicente 6511-0
Nair Martins Duarte 0191-0
Olicio Aparecido Rocha de Oliveira 0191-0
Rodrigo Simdo Conceic¢do . 0191-0
Mara Alice Anselmo Kava t 2923-8
Sandra Candido da Silva Souza 0191-0

Teresinha Candida Duarte de Souza

Alcindo Gomes de Almeida 0995-4
Edivanha Lopes dos Reis 0191-0
Matias Maia 01910
Odete do Lago 0191-0
Paulo César de Oliveira . 01910
_ Rosilene Barbosa 0191-0

torio

Angélica Donizete Mori Leséé Giraldeli

01910
Antonio Olindo dos Santos 0191-0
Elionai Cristiano Vieira 0191-0
Luciene de Almeida 6511-0

Senhorinha Maia Moraes

Ana Carolina Perucci Costa 6511-0
Ellen Engler Rodrigues ~ 6511-0
Erika Ariadne de Almeida Pires 01910
Hana Laura de Lima 6962-0
Jeniffer Graciano de Moraes 01910
Kelly Fabiana Batista de Oliveira 65110

Leticia Pinheiro da Silva da Veiga 6511-0

Leonardo Pereira de Oliveira 01910
Pania Soares Vivan 6962-0
Ricardo Aparecido Campos . 0191-0
Rosemara Domingos dos Santos 6511-0
Thamires Gongalves Costa 2023-8

85 1.845,00.
72557-9 686,00
- 29.7305 461,00 -
66.177-5 461,00
65.072-2 -
66.859-1 686,00
439134 461,00
65.069-2 922,00
5 461,00

45932-1

67.106-1 461,00
63.071-3 -
64.797-7 461,00

6.7422-2
65.748-4 .
27479-8
7.036-7

29.712-7
20.9139
72045-3
134282-6
69.444-4
27992-7
28596-X
63.326-7
34.922-4
30.110-8
30272-4
113.165-5

461,00

461,00

461,00

Subtotal

D) Termo de Colaboragio com o CMDCA, conta cadastrada ¢/c 73515-9 do Banco do Brasil.

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA

10.593,00  5.646,00

509,00
575,00

461,00

531,00

531,00
1.448,00

533,00

686,00
531,00

533,00

533,00 533,00

1.291,00

531,00
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Protocolo de Envio de Arquivos
Conectividade Social

Prezado Cliente DELTA SERVICOS COMB DE ESC E AP - 011097576800013400,

Seu arquivo osxdam1vrr200000.sfp foi armazenado na caixa postal da funcionalidade SEFIP/REV, na
Caixa Econdmica Federal, no dia 26/09/2018 as 15:53.

O namero deste Protocolo de Envio de Arquivos é 5B6E5F16.25E94FC0.B9B962F1.6DF215FD.

Este numero é sua garantia do recebimento do arquivo pela Caixa Econémica Federal, para posterior
tratamento.

Sendo detectadas ocorréncias impeditivas para 0 seu processamento,
nota explicativa sera enviada para a sua Caixa Postal.

Informagbes Complementares:

NRA:0SXDaM1vrR200000

Base de Processamento: CP

Municipio de apresentagao da RE: Campinas/SP
Competéncia : 09/2018

Atengédo: Este Protocolo de Entrega de Arquivos ndo garante a legitimidade do contetdo
das informacées.



i o N Data:  11/00/2018
GAO DE ADIANTAMENTO SALARIAL Mos : 0912018

a: 1019 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA Pég.. 1
¢o: R ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 11 1" ' :

FUNCIONARIO CARGO ADIANTAMENTO ARRENDOND. LRRF. ‘L‘QUIDO BASE IRRF N°. DEPEND.
0,00 002

ALCINDO GOMES DE ALMEIDA

mé‘ﬁé AJGusTd WIEHECIT™
ANTONIO OLINDO DOS smros

; ELAINE CRIST|NA
% EARGE CRISTINA OLIVEIRA VIGEN ~
& ELIONAI CRISTIANO VIEIRA
1 ELLEN ENGLER RODRIGUES -
3 ERIKA ARIADINE DE ALMEIDA PIR — o
7 HANALAURADELIMA -~ = . -
vz JENlFFERGRACIANO DEMORAES ~

14 LEONARDO PEREIRA DE OLNEIR -
“HiA BINHEIRC VIETRA DA SV
NE DEALME!DA '

68 PAOLA SOARES VIVAN
017 PAULO CESAR DE OLIVEIRA

002 RICARDO APARECIDO CAMPOS
0387 RODRISO SIMAQ, CONGEIGAO.
mz ROSEMARA DOMINGOS Dos SAN

-

18.743,24

~— PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA



| CNPJ/CPF:  71.492.318/0001-85

el

"f{? NotreDame :cén. INTERMEDICA: 120799 - Vencimento: 20/09/2018
| ‘«:&‘}'33 lntermedloa |

] EMPRESA:  LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

VALOR RS

DISCRIMINAGAO DOS PRODUTOS/SERVIGOS:

Produto Quantidade
9857-Premium F - Pme Combo ANS: 464075116 10
3028-Smart 300 Ce Enf ANS: 474467155 1
3028-Smart 300 Ce Enf ANS: 474467155 : 2
3028-Sma(t 300 Ce Enf ANS: 474467155 1

3028-Smart 300 Ce Enf ANS: 474467155
3028-Smagt 300 Ce Enf ANS: 474467155

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA

ValorR$
0,00
177,12
164,05
194,83
171,40
102,84

DADOS NOTA FISCAL: NOTA FISCAL: 5011495 DATA DE EMISSAO: 05/09/2018 VENCIMENTO: 20/09/2018

Para ter acesso a-copia da sua nota fiscal acesse o portal www.gndi.com.br ou acesse o link abaixo:
https:linfe.pref Wl - "

p.g p aspx?inscricao=320844478nf=59114958&verificacac=3iTDPNTX
Asua |4 i :-‘ Hctadk ‘““' da devido ao io do nap
Verifique o percentual reqush no portal gndi.com.br > empresas (W MUTSOS M“mﬂpals I SI As P Rec“rsos
Termo de Colaboragion® ago.com
2017121660 FUNCAD/Sorocaba
Duvidas, favor entrar em contato com seu g de rel RS A RS I H )_‘ 0
Boleto valido ate 55 dias da data de vencimento original.
RECIBO PAGADOR
~ Bradesco l 237-2 I 23792.37403 30000.563038 57000.372409 2 76530000152277
¢
S NotreDame bwnde e -t R T 20012018
{:’ f l Z d‘ 5/9/2018 02374/0003724-9 DM 3
(‘%\;.r nterme ‘Ca N* do Documento Nosso Numero Especie de Mosds Mis Referbnoie Valor Documento
. P 5911495 0300005630357-0 RS SETEMBRO/2018 1.522,77
4] o) Acréscimos Valor Cobrado
| NOTREDAME INTERMEDICA SAUDE S/A 1 Gosconto ] Abstimente €1 Ouema Dedugdes 6 fhom ek 0 Guteee H
PAGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
N I J
Bradesco 237-2 23792.37403 30000.563038 57000.372409 2 76530000152277

Local Pagamento

Vencimento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NA REDE BRADESCO OU BRADESCO EXPRESSO 20/09/2018
Pagador Agencia/Codigo Beneficlarlo
NOTREDAME INTERMEDICA SAUDE $.A.-CNPJ: 44.649.812/0001-38 . 02374/0003724-9
Data Docunento N° do Documento Especie do Documento Aceite ‘Data do Processamento Nosso Numero
5/9/2018 - 5911495 I oM NAO | 5/9/2018 _ 0300005630357-0
Uso do Banco Carteira R Espacie do Mosds Quantidade Valor “4(=Valor Documento
I 3 RS ‘ 1.522,77
2{-) Denconto / Abatimento
INSTRUGOES :
APOS O VENCIMENTO COBRAR R$ 2,03 POR DIA ATRASO 3t Outras Dedugbes

MULTA DE R$ 30,46 (VALORES EM REAIS)

&+) More | MuRe

" X §(+) Outros Acriscimos

A QUITACAQ SOMENTE SERA VALIDA COM A AUTENTICACAC MECANICA DESTE BOLETO.,

(=) Valor Cobrado
O DEPOSITO BANCARIO NAO SERA VALIDO COMO QUITACAO

Cédigo de Baixs :

|

T

M

Ficha de Compensaclio



A33R210813068919021
. ' 21/09/2018 08:31:49
EmissAfo de comprovantes - 30 nA-vel
21/09._/2018 ~ BANCO DO BRASIL - 08:31:45
019100191 0014
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: LAR ESCOLA MONTEIRQ LOBAT
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 1.226-2
BANCO BRADESCO S.A. :
_____________________________ N e ———————
23792374033000056303857000372%09276530000152277
BENEFICIARIO: :
INTERMEDICA SISTEMA DE SAUDE SA
NOME FANTASIA:
INTERMEDICA ! {
CNPJ: 44.649.812/0001-38 PAGF% I\?&\% gggURigi
PAGADOR: I ” ’ ‘ " :
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROC
CNPJ: 71.492.318/0001-85
NR. DOCUMENTO - . 92.001
DATA DE VENCIMENTO 20/09/2018
DATA DO PAGAMENTO 20/09/2018
VALOR DO DOCUMENTO 5 1.522,77
VALOR COBRADO 1.522,77
NR.AUTENTICACAD 5.AFB.FF1.D%0.2F7.30D

TransaA§ALo efetuada com sucesso por: J8327110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.

(M, 40



NF-e - Nota Fiscal kletronica de Servigos - 5ao Haulo

. | £ ™ = ; 1 Numero da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 05911495

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data ¢ Hora de Emissao

05/09/2018 09:01:31"
, NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagao
0180911 68455881 RPS N° 6049622 Seérie IMS, emitido em 05/09/2018 317D-PNTX

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 44.649.812/0001-38 . Inscrigao Municipal: 3.208.444-7
Nome/Razéo Social: NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE S.A.

g imemeges Enderego. AV PAULISTA 00867 - BELA VISTA - CEP: 01311-100

Municipio: Sdo Paulo UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATGC DE SOROCABA

CPF/CNPJ: 71.492.318/0001-85 . Inscrigéo Municipal: -~

Endereco: RUA R ANTONIO APARECIDO'FERRAZ 1111 - PRQ STA ISABEL - CEP: 18052-280

Municipio: Sorocaba ! UF: SP E-mail. rodrigo.simao@monteirclobatosorocaba.org
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ. weee Nome/Raz&o Social: -~

Cod.Cliente : 1297990000 Vencimento : 20/09/2018

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Em atendimento a Lei 12.741/2012, seguem os percentuais dos tributos incidentes sobre a
venda de servicos ao consumidor: COFINS 4%, PIS 0,65% e ISS 2%.

Prestacao de Servicos Medicos e Hospitalares

R$ 1.522,77

NAO RETEN. DE PIS/COFINS/CSLL/IRRF,CFE ART. 647 DO RIR/99,DESCR.3000 DE 26-03-99

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA

VALOR TOTAL DO SERVIGO = RS 1.522,77

+INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PISIPASEP (R$)
Codigo do Servigo -
05274 - Planos de medicina de grupo ou individual ¢ convénios para prestaciio de assisténcia médica :
Valor Total das Dedugbes (R$) Base de Calculo (R$) Aliqucta (%) Valor do 1SS (R$) Crédito (R$)
9,00 1.522.77 2,00% 30,45 i 0,00
Municipio da Prestagéo do Servigo Numere Inscrigdo da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
OUTRAS INFORMAGOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 14.097/2005; {2) O c6digo de senvigo -referente_’a esta NFS-e ndo gera crédito,
{3) Esta NFS-e substitui 0 RPS N° 6049622 Série IMS. emitido em 05/09/2018; (4) Data de vencimento do 1SS desta NFS-e:
10/10/2018;




—

g‘;% Not reDame Sistema de Planos de Saude Emissdo:  11/09/2018
C.-(;.f? lntermedlca PPV - RELACAO POR FUNCIONARIO / VALOR POR PLANG Pagina: 1
Contrato 129799 ) Nota Fiscal 5911495 Filial 90 - INTERM SAO PAULO
Subcontrato Faturamento 0000 LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
Competéncia 092018 Periodomassa 2000912018 A 19/10/2018
Subcontrato . 0000  LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
Inscrigéo Nome Associado : Plano Inclysio Idade Nascto Unitario Valor |
00000005000  ANGELO AUGUSTO MICHELIN 3028-SMART 300 CE ENF 15/10/2016 035  08/01/1983 177,12 177.12
9857-PREMIUM F - PME COMBO  16/10/2016 035  08/01/1983 0,00 0,00
00000025-000 HANA LAURA DE LIMA 3028-SMART 300 GE ENF 20/04/2018 028  20/02/1989 171,40 17140 |
9857-PREMIUM F - PME COMBO  20/04/2018 029  20/02/1989 0,00 0,00
\/00000014-000  JENIFFER GRACIANO DE MORAES 3028-SMART 300 CE ENF 15/10/2016 026  14/10/1994 164,05 164,05
) 9857-PREMIUM F - PME COMBO  15/10/2016 026  14/10/1991 0,00 0,00
00000014-101  ARTHUR GRACIANO DE MORAES HERDY GOMES3028-SMART 300 CE ENF 15102016 002  05/08/2016 102,84 102,84
9857-PREMIUM F - PME COMBO 0,00 0,00
00000012:000 PAULO CESAR DE OLIVEIRA 3028-SMART 300 CE ENF 15/10/2016 032  19/02/1986 171,40 171,40
9857-PREMIUM F - PME COMBO  15/10/2016 032  19/0211986 0,00 0,00
00000004-000 RICARDO APARECIDO DE CAMPOS 3028-SMART 300 CE ENF 15/10/2016 038  07/11/1978 194,83 194,83
_ 9857-PREMIUM F - PME COMBO  15/10/2016 038 07/11/1978 0,00 0.00
00000015-000 RODRIGO $IMAO CONCEICAQ 3028:SMART 300 CE ENF 15/10/2016 032 04/02/1986 171,40 171,40 -
- : 9857-PREMIUM F - PME COMBO  15/10/2016 032  04/02/1986 0,00 0,00
00000015-101  MURILO DE ARRUDA SIMAQ CONCEICAO 3028-SMART 300 CE ENF 15/10/2016 005 19/07/2013 102,84 102,84
9857-PREMIUM F - PME COMBO 0,00 0,00
00000024000  THAMIRES GONCALVES DO NASCIMENTO 3028-SMART 300 CE ENF 20/03/2018 028  09/04/1990 164,05 164,05
‘ 9857-PREMIUM F - PME COMBO  20/03/2018 028  08/04/1980 0,00 0,00
\‘, 60000024-101 BIANCA VITORIA GONCALVES DO NASCIMENTO 3028-SMART 300 CE ENF 20/03/2018 005 11/07/2013 102,84 102,84
9857-PREMIUM F - PME COMBO 0,00 0.00
SubTotal - por Cliente 1.822,77

Inscricao

Nome Associado

Plano Incluséo Idade Nascto Qtd  Unitario \(alor

SubTotal - Taxas Retroativas

Total da Fatura 1.522,77

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA




&4 NotreDame
é"" 2 Pyt Sistema de Planos de Saide Emissdo: 11/08/2018
& - | ntermed ICa DESCRITIVO FATURA Pagina: 1
J4 Contrato 129799 Nota Fiscal 5911495 Vencimento  20/09/2018 Filiai 90 - INTERM SAO PAULO
Unidade de Faturamento 0000 . LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
Periodo da Massa 20/9/2018 A 19M0/2018 Competéncia 09/2018
Unidade de Negécio 129799.0000 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
Divisdo - :
t
H/
Modalidade PRE-PAGAMENTO
Produto 3028 - SMART 300 CE ENF
Descritivo Més  Ajuste ()  Ajuste(+) Valor Unitério Valor Total
- TITULAR -(24-28) 2 0 0 164,05 328,10
- TITULAR - {29-33) 3 0 0 171,40 514,20
- TITULAR - (34-38) 1 0 0 177,12 177,12
- TITULAR -(39-43) ] 0 0 194.83 194,83
- DEPENDENTE - (0-18) 3 0 0 102,84 308,52
Total do Produto ; 10 0 0 1.522,77
Modalidade PRE-PAGAMENTO
Produto 9857 - PREMIUM F - PME COMBO
Descritivo ) Més  Ajuste () Ajuste (+) Valor Unitirio Valor Total
- TITULAR - (0-999) 7 0 0 0,00 0,00
- DEPENDENTE - (0-999) 3 0 0 0,00 0,00
\T Total do Produto 10 0 0 0,00
Total da Unidade de Negécio 20 0 0 1.522,77
Total da Fatura 20 0 0 1.522,77




CONVENIO MEDICO - SETEMBRO/2018

12
13

14
15
16
18
13

.

20
21
22
- 23
24
25
26
27
28
29

7 mdministragdo - c.c 1000 R
Angelo Augusto Michelin ) RS 177,12
Elaine Cristina Crepaldi Ferreira

Nair Martins Duarte

Olicio Aparecido Rocha de Oliveira )

Rodrigo Simdo Conceigdo RS 274,24
Sandra Céndido da Silva Souza N

Teresinha Candida Duarte de Souza

Alcindo Gomes de Almeida
Edivanha Lopes dos Reis

Matias Maia

Odete do Lago

Paulo César de Oliveira RS 171,40

Rosilene Barbosa PAGO COM RECURSOS
Refeitério-cc040 . .. -~~~ DOFUNGCADSOROCABA. = - -

Angélica Donizete Mori Lessa Giraldeli
Antonio Olindo dos Santos
Elionai Cristiano Vieira
Luciene de Almeida
Mai

Ellen Engler Rodrigues
Erika Ariadne de Almeida Pires

Hana Laura de Lima R$ 171,40
Jeniffgr Graciano de Moraes RS 266,89
Karina Carneiro de Quadros
Leonardo Pereira de Oliveira
Paola Soares Vivan
Ricarde Aparecido Campos RS 194,83
Thamires Gongalves Costa RS 266,89
Wilson Luiz da Costa Camargo
622,76 72 - - 171,40

A) Termo de Colaboragio com o Municipio de Sorocaba - SIAS - Esfera Municipal, conta cadastrada ¢/c 40708-9 do Banco do Brasil.
B) Termo de Colaborag3o com o Municipio de Sorocaba - SIAS - Esfera Estadual, conta cadastrada ¢/c 71875-0 do Banco do Brasil.
€} Termo de Colaboracio com o Municipio de Sorocaba - SIAS - Esfera Federal, conta cadastrada c/c 735140 do Bancc do Brasil.
D) Termo de Colébora;ﬁo com o CMDCA, conta cadastrada ¢/c 73515-9 do Banco do Brasil.



BRADESCO |
Anexo constam os seguintes documentos:

- RECIBO DO PAGADOR

- FICHA DE COMPENSACAO

P_ara pagamento, leve ao banco estes dois documentos.

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1111
18052280 PARQUE SANTA ISABEL SOROCABA SP

Emissao
03/09/2018
BRADESCO |237-2 Recibo do Pagador
Local de Pagamento Vencimento
Até vencimento pagavel preferencialmente no Banco Bradesco
Apoés vencimento pagével somente no Banco Bradesco 20/09/2018
sidrio AgéncialCddigo Beneficidrio

NOVA MEGA G ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 19.043.440/0002-35
ESTRADA RIBEIRAO DAS LAGES , 50 - LAGES
VARGEM GRANDE PAULISTA - SP - 06730 - 000

3391-/0013827-4

Nosso NOmero

002/00003658279-8
Data do Documento . Num. do Documento Espécie Doc. Acsite Data do Processamento (=) Valor do Documento
03/09/2018 10747571 DM N 03/09/2018 1.307,32 /
Uso do-Banco Carteira |Espécie Quantidade Valor (-) Desconto/Abatimento
02 R$
InstrucGes (Todas as informagbes deste bloqueto s&o de exclusiva responsabilidade do beneficidrio.) (-) Outras Dedugdes
Apés vencimento Cobrar Juros ao dia de 3,92
Apés vencimento Cobrar Mora/bia de 26,15 (+) MoraMulta

Por ndo pagamento no dia do vencimento seri suspenso o fornecimento de
mercadoria e apés 7 dias corridos serd enviado para Cartério e SPC. Pagamentos
em cheque somente serdo quitados apbés a compensacio dos mesmos.

*** A MEGA G NAO RECONHECE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE**%

(+) Outros Acréscimos

{=) Valor Cobrado

Pagador
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1111

. 18052280 PARQUE SANTA ISABEL SOROCABA SP
Pagador/Avalista

CNPJ: 71.492.318/0001-85

PAGO COM RECURSOS

Autenticacido Mecéanica

DO FUNCAD SOROCABA
o/
BRADESCO |237 -2 23793.39100 20000.365823 79001.382708 1 76530000130732
ocslde Pagamente Até vencimento pagével preferenciaimente no Banco Bradesco Yenemente
Apés vencimento pagdvel somente no Banco Bradesco 20/09/2018
Beneficiario Agéncia/Cddigo Beneficiario

NOVA MEGA G ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 19.043.440/0002-35

3391-/0013827-4

Data do Documento Num. do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
03/09/2018 1074757/1 DM N 03/09/2018 002/00003658279-8
Uso:do Banco Carteira |Espécie Quantidade Vaior (=) Valor do-Documento
02 R$ 1.307,3¢
instrugdes (Todas. as informagdes deste bioqueto séo de exclusiva responsabilidade do beneficianio.) (-) Desconto/Abatimento
ApOs vencimento Cobrar Juros ao dia_de 5,-
Apbs vencimento Cobrar Mora/Dia de 26,15 . () Outras Dedugdes
Por ndo pagamento no dia do vencimento serd suspenso o fornecimento de
- mercadoria e apés 7 dias corridos sera enviado para Cartério e SPC. Pagamentos [ iioramuta

em cheque somente serdo quitados apds a compensagdo dos mesmos.
**% A MEGA G NAO RECONHECE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE**%

(+) Outros Acréscimos

{=) Valor Cobrado

‘Pagador L
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1111

18052280 PARQUE SANTA ISABEL SORQCABA SP
Pagador/Avalista )

CNPJ: 71.492.318/0001-85

Autenticaco Mecanica

R e R R

Ficha de Compensagéo

7y

~ADCN L Aoz ™y



EmissA£o de comprovantes - 30 nA-vel

A33C210846138768036
21/09/2018 08:59:10

21/09/2018 - BANCO DO BRASIL - 08:59:08
019100191 0014

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LAR E M L DE SCROCABA
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.515-9

BANCO BRADESCO S.A.
2379339100200003€6582379001382708176530000130732
BENEFICIARIO:

NOVA MEGA G ATACADISTA DE ALIMENTOS

NOME FANTASIA:

NOVA MEGA G ATACADISTA DE ALIMENTOS

CNPJ: 19.043.440/0001-54

PAGADOR:

LAR ESCOLA MONTEIROC LOBATC DE SOROC

CNPJ: 71.492.318/0001-85

NR. DOCUMENTO 92.001
DATA DE VENCIMENTO 20/09/2018
DATA DO PAGAMENTO 20/09/2018
VALOR DO DOCUMENTO 1.307,32
VALOR COBRADO 1.307,32
NR.AUTENTICACAO 7.AF2.525.AAE.54F.6B4

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA

TransaA§AE£o efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.



RECEBHEMOS) DE NOVA MEGA G ATACADISTA DE ALIMENTOS, A(S) MERCADORIA(S) CONSTANTES DA NF-¢ INDICADA AOLADOQ: Data da Emissao: 03/09/2018 NF-E
ValorTotal: 1.307.32  Destinatirio: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATCRUA ANTONIQ APARECIDO FER 1111 PARQUE SANTA ISAREISOROCABA sp . 1074757
ATA DO RFC ‘IDFNTIFICACAQ F ASSINATURA DO RECEBEDOR IN
SERIE !
" P | " Y
DANFE i 1IN HH | '
MEGA G ATACADISTA DE ALIMENTOS SA Docurmento Auxiliar da Hi L 1 _ 1 v
Estrada Ribeirdo das Lages, 50 Nota Fiscal Eletrénica | ¥ i ]
Lages 0-ENTRADA :
Vargem Grande Paulista - SP | ~SAIDA 1 CHAVE DE ACESSO
Cep: 06.730 - 000 - 1074757 3518 0919 0434 4000 0235 5560 1001 9747 5714 4064 2091
o ;
Tel: (11) 5853 - 4000 N Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
ALIMENTOS SERIE 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
L jrotna 1/ 1
NATUREZA DA OPERACAQ
VENDA
(INSCRICAQ FSTADUAL TNSCRICAO ESTADUAL SUBST TRIBUTARIAY CNP] “YPROTOCOLG DE AUTORIZACAO DF USG B!
720035126118 119.043.440/0002-35 l 135180597188368 03/09/2018 09:50:16-03:00 J
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME "RAZAC SOCIAL CNPI/CPE R DATA DE EMISSAO )
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA - 6923 / 71.492.318/0001-85 03/09/2018
ENDERECO N BARROMDISTRITG / DATA DE ENTRADA/SAIDA
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ / 1111 Ve PARQUE SANTA ISABEL 03/09/2018
MUNICIPIO CEP FONLEFAX U¥ INSCRIC."\O ESTADUAL HORA DE SAIDA
(SOR! L 18052-280 SP / 03:51:10
FATURA / DUPLICATA e
NUMERC VENCIMENTO \VALOR NUMERO VENCIMENTQ VALOR NUMERO VENCIMENTO VALOR R
001 20/09/2018 1.307.32
CALCULO DO IMPOSTO
BASE D CALCCLO DOICMS VALOR DO ICMS BASE CALCULO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTGS D
570,91 102,77 0,00 0,00 1.307,32
VAUOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR TOTAL DO IPT VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.30732 J
TRANSPORTADOR 7 VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME - RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO UF CNPI7CPF 0
0- Emi PEJ6894 SP 175.119.978-99
FNDFRFCO MUNICTFIO F INSCRICAQ ESTADUAL
EMBU DAS ARTES SP ISENTO
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERG PESO BRUTO PESO LIQUIDO
16 199,280 77,680
DAPOS DO.PRODUTOQ / SERVICOS
€OD. PRUD. DESCRICAO DUS PRODUTOS / SERVIGOS NCM/SH | €ST [CFOP| UNID| QUANTIDADE | V. UNITARIO | V. TOTAL BCICMS V.ICMS v.IPL ,CQ;;° A
2783 AMIDO DE MILHO MAIZENA 500GR 11081200] 000 {5102 UN1 6.0000 7A900 44,94 44,94 8.09 18,00 0.00
1159 APRESUNTADO BRANCO AURORA 3.7KG 16024900] 060 {5405| CX2 1.0000 79.9500 79.99 0.00 0.00 0,00f 000
483 CREME DE LEITE UHT ITALAC 1KG 04022130] 060 |5405} UNt 3.0000 10,8900 32,67 0,00 0,00 0,00] 000
1167 FARINHA DE ROSCA PQ 5KG 19059090| 000 [5102} PC1 2.0000 22.8900 45,78 45,78 8,24 18,000 0.00
1858 FARINIIA MANDIOCA FINA PQ SKG 11062000] 040 !5102} PC1 2,0000 21,8900 43,78 0,00 0,00 000] 000
1130 FUBA MIMOSO PQ 5KG 11022600; 020 15102} PC1 2.0000 11,8500 23,78 9,25 1,67 18,00 0,00
3025 LEITE CONDENSADOTTALAC 2,5KG 04029960{ 000 {5102| BG1 3.0000 19,8900 59.67 59,67 10,74 18,001 0,00
986 MAIONESE BALDE HELLMANNS 3KG 21039019] 000 |5102{ BDI 1.0000 21,8900 21.89 21.89 394 18.00{ 0.00
633 MARGARINA C/S DORIANA S00GR 15171000 060 |s405| POI 43,0000, 3,2900 157,92 0,00 0,00 0,00 000
613 MORTADELA TUBULAR MARBA 16010000] 060 |5405| KG1 5.0800" 8.9803 45,62 0,00 0.00 000 0,00,
811 OLEO SOJA COAMO 900ML 15079011] 060 {5405} PT1 110.0000 3.2900 36190 0.06 0.00 0.00; 0060
2621 QUEQ MUSSARELA COOPERNOVA 04061010 080 151021 KG!1 12.8600 19.5902 251,93 251,93 45,35 18,00 -0.00
2321 REQUEHAG CREMOSO SCALA 13KG 94061650| 000 [5102| BGI 5.0000 27,4900 137,45 137,45 24,74 | 18,00] 0,00
CALCULO DO ISSQN
{INSCRICAO MUNICIPAL “Y VALOR TOTAL DOS SERVICOS IBASE DE CALCULO DO SSQN IVALOR DO 1SSQN
DADOS ADICIONAIS N
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
HORARIO DA ENTREGA 07:00 - 11:00. ENDERECO: RUA ANTONIQ APARECIDO FERRAZ. N 1111 - Bairro: PARQUE
SANTAISABLL - Cliente: MONTEIRO LOBATO - NroGarga: 35701 - NroPedido: 236084 - { VOLUME: 5+145+2+43)
O gl.‘r\-(\ﬂ/vd CLOL
i
/ -/

Impresso pelo Sistema e-Forms - NDDigitail S/A - Tel (19) 3251-8008



BRI ots Fizes! Brrneinn da Sorvigne

BARLERI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI

SECRETARIA DE FINANCAS
TELFETAVES W Fingngns .
Data Emissao Hora Emissao NOTA FISCAL ELETRONICA DE
NOTA FISCAL ELETRON.ICA DE SERVICOS - NFE 22/09/2018 06:17 SERVICOS E.FATURA
A autenticidade desta Nota Fiscal Eletrnica de Servigos - . -
“ o . . Cédigo Autenticidade Numero da Nota Série da Nota

podera ser confirmada na pagina da Prefeitura de Barueri 183390

na intemet, no Enderego: - .,

<http:/iwww .barueri.sp.gov.brinfe> 322F.9150.7209.6963999-R NumeroRPS Sérle RPS DataRPS

: 0000222373  3Q 22/09/2018
Prestador de Servicos SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E COMERCIO S.A.
ALAMEDA ARAGUAIA , 1142 -BLOCO 3
» ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EMPR / ALPHAVILLE
‘ ? CEP 06455-000 - BARUERI - SP :
so CNPJ/ICPF 69.034.668/0001-56 inscricdo Municipal - 4.50869-9
Telefone e-mail
_ | Nomie Tomador de Servigos CPFICNP)

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROC 71.492.318/0001-85
Endereco Complemento
R. ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 ]
CEP Bairro | Cidade UF
18062-280 | PARQUE SANTA ISABEL SOROCABA SP
E-mait
SANDRA.CANDIDO@MONTEIROLOBATO.ORG
Qude Descrigio do Servigo Cédigo Servigo Aliquota | Valor Unitario Vaior Total
1 ADMINISTRAGAO DE CONTRATOS 171208215 2,00 0,00 0,00

1 ALIMENTAGCAQ EMV

Entr/Cred 22/09/2018

131.50

Nro Pedido.: 17032911/18

DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS E INFORMAGOES RELEVANTES

GESTAO -COBRANCA 0.00 \ TX DISPON CREDITO 0.00 \ TX EMISSAO CARTAQ 0.00 \ TX ENTREGA 0.00
IRRF RECOLHIMENTO EFETUADO PELO EMITENTE CONF. IN/SRF 153/87 R$0.00
SERVIGO ENQUADRADO COMO ADMINISTRAGAO DE CONVENIO

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA

VALORES DE REPASSE A TERCEIROS

Observagbes

R$ 131,50 ISSQN devido a: BARUERI-SP
1 1RRF PISIPASEP COFINS CcstL
0,00 0,00 0,00 0,00

Fatura N°
222379

Valor da Fatura RS
R$ 131,50

Vailor por Extenso

cenio e trinta e um reais e cinquenta centaves

hitp://www.barueri.sp.gov.brinfe

A autenticidade desta Nota Fiscal Eletrénica de Servigos poders ser confirmada
na péagina da Prefeitura de Barueri na internet, no Enderego:

322F.9150.7209.6963999-R

RECEBEMOS DA EMPRESA SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS 08 SERVICOS CONSTANTES DESTA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS

Nﬁrﬁero da Nota
183390

Série da Nota

Assingtura




Banco ltau SA [341-7| Recibo do Sacado

Cedente Agéncia/Codigo do Cedente Data do Bocumerito 1 Vencimento

ggDEXO PASS DO BRASIL SERV..E COM. 2038/01455-8 18/09/2018 1 8/1 0,201 8
Sacado Nosso Ndmero N.? do Documento Valor de documento

AR EoOLA MONTEIRO LOBATO DE 1091261553107 18117032911 131,50
Referéncia

Aquisicdo efetuada através da Web Sodexo Pass.

Estabelecimento:SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A CNPJ:69.034.668/0001-56 AL. ARAGUAIA, 1142, BLOCO 3,
ALPHAVILLE, BARUERI SP, CEP 06455-000 / Pedido Referéncia: 18/17032911

A icagdo MecCanica «---vesesmrsemesmnmecnnnnreeeen

Banco ltai SA {341-7| 34191.09263 15531.072930 80145.580009 6 76810000013150

Local de Pagamento

Vencimento
ATE O VENCIMENTO PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAU 1 8[ 1 0[201 8
Cedente }Agéncia/Cédigo do Cedente
SODEXQ PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A 2938/01455-8
Data do Documento N.” do Documento Espécie Doc. Aceite Data de Processamento Nosso Nimero
18/09/2018 18/17032911 DM N 18/09/2018 109/26155310-7 \ Oﬁ
Uso do Banco Carteira Espécie |Quantidade Valor (=) Valor do documento O
109 R$ 131,50 /’
Instrugbes (Todas as informagdes deste bloqueto s3o de exclusiva responsabilidade do Cedente} (-} Descontos/Abatimento \

Sr. Caixa : N3o receber apés 30 dias da data de processamento.

Nzo receber valor inferior ao valor facial deste boleto sem autorizagéo do cedente.
Sr. Cliente: O pedido somente sera processado apos a confirmagdo do pagamento. A utilizagéo
deste boleto é obrigatéria para a adequada confirmagéo do pagamento.Depésito na conta corrente
sem a devida autorizago do cedente, ndo garante a quitagao do débito. Apés 30 dias da data de
processamento o pedido sera cancelado, sendo necessario gerar novo pedido e novo boleto.

{+) Mora/Multa

O pedido sera liberado somente apos a identificacéo do pagamento (independente do vencimento
apresentado no boleto), e a disponibilizagdo do Crédito e Entrega dos CartGes (ou vouchers VT se
existentes) seguirdo o prazo informado para cada produto do pedido no PedeFacil.

(=) Valor Cobrado

Sacado LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
R ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111
CEP:18052-280 SOROCABA - SP

CNPJ:71.492.318/0001-85

Sacador/Avalista SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A CNPJ:69.034.668/0001-56
AL. ARAGUAIA, 1142, BLOCQ 3, ALPHAVILLE, BARUER! SP, CEP 06455-000

Autenticagao Mecanica / FICHA DE COMPENSAGAO

Cédigo de Baixa:

N

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA

QMDC(A’ - :f?k(j!g‘@‘;



EmissA£o de comprovantes - 30 nA-vel

A33C210846138768038 -
21/09/2018 09:01:00

21/09/2018 - BANCO DO BRASIL -~ 08:59:45
019100191 0007

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.515-9

ITAU UNIBANCO S.A.

34191092631553107293080145580009676810000013150

NR. DOCUMENTO 92.002
DATA DO PAGAMENTO 20/09/2018
VALOR DO DOCUMENTO 131,50
VALOR COBRADO 131,50
NR.AUTENTICACAO 1.7B7.0DA.2FQ.E6C.94C

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA

TransaA§Afo efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.



1325223 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

* N° Pagina: 111
sodexo - . 018 15:
Fazer de cads dis v dia methor 71.492.318/0001-85 Data do Pedido: 18/09/2018 15:17
Relatério de Detathes do Pedido N° do Pedido: 17032911/18
LISTA DE BENEFICIARIOS
Matricula Beneficidrio CPF Local de Entrega/Depto
143 HANA LAURA DE LIMA 392.106.748-04 01/RH
Data: Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bls Fis/Qtde VLUnit VI. Total
ot CARTAQ ALIMENTACAO
Visto: PASS (] 0 0 131,50 131,50
LISTA DE CARTOES CANCELADOS
Matricula _Beneficidrio CPF Local de Entrega/Depto Servigo

RESUMO DO PEDIDO . :
Servigo Qtd. de ltens Qtd. de Beneficiarios Dt. de Crédito (*) _ Dt. de Entrega (*) Valor dos Beneficios
CARTAQ ALIMENTACAQ 1 1 21/09/2018 25/09/2018 131,50
Total: 1 Total: 1 Total do Pedido: 131,50
(*) O prazo de disponibilizagao de créditolentrega dos servigos solicitados na jalidade de pag to pré-pago esta { do a gao do pag e, na i pos-
pago, esta do ao pr do pedid

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA

/



1325223 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

’ * N° Pagina: 171
P 5 ] exo 71.492.318/0001-85 Data do Pedido: 18/09/2018 15:17
arer G8 Lada Gid um tha methor
Relatério de Resumo do Pedido N° do Pedido: 17032911/18
TOTAL GERAL POR LOCALIDADE DE ENTREGA/DEPARTAMENTO
Local Entrega/Depto: 01/RH
Servigo ‘Operadora Linha Transporte  Qtde Tot Viagem Bls Fis/Qtde VL.Unit Vl.Beneficio
CARTAQ
ALIMENTACAO 0 0 1
PANE 131,50 131,50
Total do Locat de Entrega/Depto: 131,50
TOTAL GERAL LOCAL DE ENTREGA/DEPTO: . 131,50
TOTAL GERAL DE BENEFICIOS
Servigo Operadora Linha Transporte  Qtde Tot Viagem Bis FisiQtde VLUnit Vi.Beneficios
CARTAO
ALIMENTACAO 0 0 1 131,50 131,50
PASS
TOTAL DE BENEFICIOS: 134,50
CANCELAMENTOS DE CARTOES
Servigo Quantidade
TAXAS APLICADAS NO PEDIDO
Servigo SARTAOALIMENTACAO  pt cridito: () 21/09/2018 Dt.Entrega: ()  25/09/2018  Total de Beneficios: 131,50
Evento 1 Via/Crédito Taxa R$/% Valor Aplicado(R$)
GESTAO DE COBRANCA (R$)0 0,00
TAXA DE DISPONIBILIZACAO DE CREDITO (R$) 0 0.00
TAXA DE EMISSAO DE CARTAO (R$) 4,94 0,00
TAXA DE ENTREGA (R$)0 0,00
Total de Taxas do Servigo: 0,00
TOTAL GERAL DO PEDIDO: 131,50
itados na idade de pag 30 do pag to @, na dade pds-

(*) O prazo de dispgnibilizaqio de créqnoée

ntrega dos servigos

pago, esta 3o pr

to pré-pago esté vinculado

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA

Administragio - ¢.c. 1010

~ 1Sai0 de Eventos - ¢.c 1031

Retamto - ¢.c. 1032

Gindsio - ¢.c 1033

Refeitdno - ¢.c. 104D

f Projeto Renovar - ¢.C. 1080

131 50 ;




1|Hana Laura de Lima PROJETO RENOVAR RS 131,50 RS 131,50

R$131,50] RS 131,50

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA



1{Angelo Augusto Michelin 07/03/2016 Administrag3o Gerente Geral RS 15,48
2]Elaine Cristina Crepaldi Ferreira 04/07/2016 Administragdo Assistente Administrativo RS 15,4§|
3|elaine Cristina Oliveira Vicente 25/04/2018 Administracdo | Auxliar de limpeza RS 15,48]
4{Rodrigo Sim3o Conceigio 104/09/2013 Administra¢io Assistente Administrativo RS 15,48]
S5|Mara Alice Anselmo Kava 04/06/2018 Administragdo Auxiliar de limpeza RS 15,48] R$ 139,32
6]Nair Martins Duarte 13/02/2013 Administragdo Auxiliar de limpeza RS 15,48[
7]Olicio Ap. Rocha de Oliveira 10/12/2012 Administracio Enc. de Manuten¢do RS 15,48]
8{Sandra Candido-da Silva Souza 03/12/2012 Administragdo Analista Administrativo RS 15,48J
9iTeresinha Candida Duarte de Souza 03/09/2014 Administragdo Auxiliar de limpeza RS 15,48
10}edivanha Lopes Ferraz 18/09/2013 Saldo de Eventos Auxiliar de limpeza R$ 15,48
1i|Matias Maia 02/07/2012 Saldo de Eventos Aux. De manuteng3o predial RS 15.48]
12{0dete do Lago 13/09/2012 Saldo de Eventos Auxiliar de limpeza RS 15,48J RS 92,88
13]Paulo Cesar de Oliveira 20/08/2010 Saldo de Eventos Aux. De manutencao predial RS 15,48] s
14}Rosilene Barbosa 01/09/2014 Saldo de Eventos Auxiliar de limpeza RS 15.48]
15}Aicindo Gomes de Almeida 05/11/2014 Saldo de Eventos | Aux. De manuteng3o predial RS 15,48
16|Angelica D. M. Lessa Giraldelli 03/08/2009 Refeitério Auxiliar Chefe de Cozinha RS 15,48
17]Antonio.Olindo dos Santos 20/01/2014 Refeitorio Aux. De manutengdo predial RS 15,48|
18]Elionai Cristiano Vieira 01/02/2013 Refeitério Chefe de Cozinha RS 15,48] RS 77,40
19fLuciene de Almeida 11/12/2017 Refeitério Ajudante de Cozinha RS 15,48}
20}Senhorinha Maia Moraes 04/01/2013 Refeitério Auxiliar de limpeza RS 15,48
21 jAna Carolina Perucci Costa 25/04/2018 Projeto Renovar | Educador Social RS 15,48
22 |Ellen Engler Rodrigues 03/01/2018 Projeto Renovar Educador Social RS 15,48} -
23 |Erika Ariadne de Almeida Pires 17/03/2016 Projeto Renovar Assistente Social RS 15,48]
24 {Hana Laura de Lima 05/03/2018 Projeto Renovar | Psicologs RS 1‘5,48]
25 Deniffer Graciano de Moraes 01/09/2014 Projeto Renovar Assistente Administrativo RS 15,48]
26 [Kelly Fabiana Batista-de Oliveira 25/01/2018 Projeto Renovar Auxiliar de limpeza RS 15,48] RS 185,76
27 |Leonatdo Pereira Oliveira 06/09/1990 Projeto Renovar Aux. De manutencao predial RS 15,48] !
28 |Leticia P. v. da Silva da Veiga 112/03/2018 Projeto Renovar Educador Social RS 15,48}
29 {Paola Soares Vivan 04/09/2017 Projeto Renovar Psicéloga RS 15,48|
30 {Ricardo Aparecido Campos 02/02/2001 Projeto Renavar Coord. do Projeto Renovar RS 15,48|
31 IRosemara'Domingos-dos Santos 06/06/2018 Projeto Renovar Auxiliar de limpeza RS 15,@]
Thamires G ¥

da Costa Camargo

03/01/2018

rojeto Renovar

Educador Social

RS 495,36] RS 495,36] /

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA



A336010811097497019
01/1072018 08:25:53

01/10/2018 - BANCO DO BRASIL - 08:25:41
019160191 2014

uma. 30.727.701/0003-77 PAGO COM RECURSOS
Exaan: DO FUNCAD SOROCABA

CHPJ: 71.492.318/0001-85

NR. DOCUMENTO 92.801
DATA DE VERCIMENTO N 28/09/2018-
DATA DO PAGAMENTO 28/09/2018
VALOR DO DOCHMENTC . 495,36
VALOR COBRADC 495,36
RR . NOTENTICACRO €.8D8 501 . DDE98C.ASS

Transahlito efetuada com su0esso Por. J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.

-

&‘5;‘!8



FATURA - SEGURO PAS!

Orgdo Emissor:

METROPOLITAN LIFE SEGUROS E PREVIDENCIA PRIVADA S.A. PLANO DE
CNPJ: 02.102.498/0001-29 ja:
Garanfiz: AMPARO
' *
Estipulante: - Metlife SOCIAL
CLUBE PASI DE SEGUROS Gontrole
‘ CNPJ: 38.727.707/0001-77 4000001306612 IMEDIATO
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA . 71.492.318/0001-85 41820

Vida em Grupo

informagoes Importantes

Apélice n® 68400 Faturan®: 3854565,

|3
Periodo de Vigéncia: 01/09/2018 a 30/09/2018
N° de Vidas Seguradas: 32

Capital Segurado Total: R$ 496.000,00

Acidentes Pessoais

\ Apéblice n°: Fatura n®:
Periodo de Vigéncia:
N° de Vidas Seguradas:

Capitai Segurado Total:

PAGO COM RECURSOS
Corretor DO FUNCAD SOROCABA

BUFO & SILVA CORRETORA DE SEGUROS LTDA
Telefone: (15) 2101-8900

E-mail: atendimento@bufosilvaseguros.com.br

Total da Fatura

Data de Emisséo: 13/09/2018 Vencimento: 28/09/2018

Prémio Liquido: R$ 493,48 IOF: R$ 1,388

PREMIO TOTAL A PAGAR: R$ 485,36

METROPOLITAN LIFE SEGUROS E PREVIDENCIA PRIVADA SA.
AUTENTICAGAO MECANICA Av. Engenheiro Luis Carlos Bernni, 1.253 Brookkin - S8o Paulo - SP | CEP 04571010
CNPJ 02.102.498/0001-29 - www.metiife.com.br

033-7 03399.77613 94540.000018 80661.201014 7 76610000049536

Local de Pagamento:
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO -

Beneficidio . ¢LUBE PASI DE SEGUROS A9°'°”347°°"6 /59'77"6""*194”5
Data de Emissdo Nimero do Documento Espécie Doc. Aceite Data Processamento Nosso Nitrmero

13/09/2018 3854565 ™ N 13/09/2018 4000001806612
Carteira Espécie Quantidade Valor

RAPIDA COM REGISTRC - 101 RS ] :

InstrucBes (Texto de Responsabiidade do Beneficiario) -) Descoriio/Abatimento

PARA PAGAMENTO ATE 28/09/2018 COBRAR O VALOR DE 495,36

RECEBER NCS VENCIMENTOS OU DIA UTIL SEGUINTE -} Qutras Dedugdes

+ )} MoraMulta
Pagador LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA - CPF/CNPJ: 71.492.318/0001-85 +)Qutros Acrdecimas | \y
R. ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 - ITANGUA ’

Sacedor/Avalista SOROCABA - SP - 18052280 i

Autenticacao Mecanica - Ficha de Compensagao

o G@@l

9 il
| ﬁu il
| B
i




Clube PASI de Seguros - Seguro de Vida e Acidentes Coletivo

Relagiio de Segurados
Emissdo..... : 13/09/2018 16:03:09
Vigénecia....: 01/09/2018 a 30/09/2018
Apélice.....:

: 69.400 Convénio:41820 Situagdo:ATIVO Processo SUSEP: 15414.003220/2010-81
Raz3o Social: LARESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

Nome CPF Data Nascimento
ALCINDO GOMES DE ALMEIDA 122.591.278-43 22/11/1969
ANA CAROLINA PERUCCI COSTA 355.068.528-94 09/08/1989
ANGELICA DONIZETE MORI LESSA GIRALDELI 278.940.598-03 08/09/1975
ANGELO AUGUSTO MICHELIN 219.217.858-10 08/01/1983
ANTONIO OLINDO DE SOUZA 116.780.578-00 18/10/1953
EDIVANHA LOPES FERRAZ R 356.759.718-31 26/06/1989
ELAINE CRISTINA CREPALDI FERREIRA . 214.586.498-90 13/09/1974
ELAINE CRISTINA OLIVEIRA VICENTE ; 198.207.978-96 06/12/1976
ELIONAI CRISTIANO VIEIRA 039.558.398-50 31/07/1990
ELLEN ENGLER RODRIGUES . 390.708.178-10 30/09/1981
ERIKA ARIADNE DE ALMEIDA PIRES 204.957.388-08 03/07/1957
HANA LAURA DE LIMA 392.106.748-04 20/02/1989
JENIFFER GRACIANO DE MORAES 402.200.488-60 16/07/1984
KELLY FABIANA BATISTA DE OLIVEIRA 160.135.638-29 25/05/1979
LEONARDO PEREIRA DE OLIVEIRA 372.755.798-20 13/09/1974
N\ LETICIA P V DA SILVA DA VEIGA 038.629.810-61 25/07/1995
LUCIENE DE ALMEIDA N 182.291.168-06 31/05/1973
MARA ALICE ANSELMO KAVA 213.656.818-31 07/05/1979
MATIAS MAIA 660.489.239-53 09/03/1967
NAIR MARTINS DUARTE 045.901.788-85 15/04/1958
ODETE DO LAGO 390.010.238-43 07/09/1979
OLICIO AP ROCHA DE OLIVEIRA 110.242.768-30 27/01/1965
PAOLA SOARES VIVAN 441.126.208-88 02/02/1994
PAULO CESAR DE OLIVEIRA 328.863.088-54 19/02/1986
RICARDO APARECIDO CAMPOS 214.308.978-30 07/11/1978
RODRIGO SIMAO CONCEICAO 328.039.878-99 04/02/1986
~ ROSEMARA DOMINGOS.DOS SANTOS 262.667.168-10 13/06/1974
ROSILENE BARBOSA 357.998.728-35 14/11/1972
- SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA 280.697.358-99 22/04/1980
SENH_O]&NHA MAIA MORAES 160.095.898-27 20/11/1973
TERESINHA CANDIDA DUARTE DE SOUZA 020.771.778-88 22/10/1960
THAMIRES GONCALVES DO NASCIMENTO 384.740.148-32 09/04/1990

TOTAL DE SEGURADOS: 32

~ A

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA

M.Zf
e
—

Seguradora: MetLife - Metropolitan Life Seguros e Previdéncia Privada S.A. - CNPJ 02.102.498/0001-29 1



AgA®ncia 191-0
Conta corrente 735159 LARE ML DE SOROCABA

Data 28/09/2018 Valor R$ 602,00 D

importe referente a Folha de Pagamento, documento 40.946, lote 13134
tanA§ade a dAGbito em sua conta corrente, na data acima.

PAGO COM RECURSOS
(Seiscentos e dois reais) DO FUNCAD SOROCABA

* Este aviso de lanA§amento nAfo A® vAjlido como comprovante da
operaA§Afo e demonstra apenas que houve um lanA§amento em conta
corrente.

t

Documente emitido por: SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA em 01/10/2018 09:13:38



7218 ' Banco do Brasi

4 . _ A33G271126248127019
o | Pagamento de salérios - Liberagdo de fotha de pagamento 2770912018 11:31:32
Dadas do pagamento

Agéncia do
débio 1910
Conta do débile 73515-9

Data pagamento 28/09/2018
CCo—-
Dados dos favorecidos
Nome Agéncia Conta corrente Valor
KARINA CARNEIRO DE QUADRO 6962-0 35082-3 0,00
MATIAS MAIA 65110 63071-3 8.00
ANGELICA DONIZETE MORILE 65110 62891-3 .00
ELLEN ENGLER RODRIGUES 6511-0 209139 0.00
HANA LAURA DE LIMA 6962-0 134582-6 602,00
L FONARDO PEREIRA DE QLIVE 6511-0 63326-7 8.00
QDETE DO LAGO 6511-0 64797-7 0.00
SENHORINHA MAIA 6511-0 67036-7 0,00
NAIR MARTINS DUARTE 6511-0 66177-5 0.00
MARA Al ICE ANSEL MO KAVA 29238 439134 8,06
SANDRA CANDIDODA SEVA S 65110 65069-2 06.00
EDIVANHA LOPES DOS REIS 65110 67106-1 0,06
ROSILENE BARBOSA 85110 69409-6 0.00
JENIFFER GRACIANG DE MORA 65110 694444 0,00
TERESINHA CANDIDA DUARTE 8511-0 69466-5 0.00
THAMIRES GONCALVES COSTA 29238 1134655 8,00
PAOLA SOARES VIVAN 6962-0 349224 0.00
LUCIENE DE ALMEIDA 6511-0 27479-8 6,00
ANA CAROLINA PERUCCE COST 6511-0 20712-7 0,00
ELAINE CRISTINA OLIVEIRA 6511-0 29736-5 0,00
ELAINE CRISTINA CREPALDE 65110 725579 0,00
RODRIGO SIMAQ CONCEICAC 65110 66859-1 0.00
ROSEMARA DOMINGOS DOS SAN 65110 302724 €,00
LETICIA PINHEIRQ VIEIRA D 6511-0 28596-X .00
ANTONIO OLINDO DOS SANTOS &511-0 67422-2 0,00
ANGELO AUGUSTO MICHELIN &511-0 2085364 6,00
ERIKA ARIADINE DE ALMEIDA 6511-0 720453 0,00
N\ OLICIO APARECIDO ROCHA DE 6511-0 65072-2 6,00
ANA PAULA DE OLIVEIRA 6511-0 28032-1 0,00
GABRIELA FRANZONI PENA 6511-0 70428-8 0,00
ELIONAI CRISTIANO VIEIRA 8511-0 €5748-4 G.00
ALCINDO GOMES DE ALMEIDA 9954 45932-1 .00
JOSE CARLOS DE OLIVEIRA 6511-0 62944-8 0.00
RICARDO APARECIDO CAMPOS 6511-0 301108 0,00
KELLY FABIANA BATISTA DE 6511-0 27992-7 0.00
ANTONIA DE CASSIA SIMPLIC 6511-0 23159-2 6,00
PALLO CESAR DE OLIVEIRA 65110 629413 0,06
{
Transagao registrada como pendente por insuficiéncia ¢e assinaturas.

Usudsio: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SRVA SOUZA

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA




DELTA CONTAB!L!DADE
1018 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE S

YU

Emissdo de comprovantes - 30 nivel

Banco ao brast

A35F010900240324045
01/10/2018 09:20:24

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©1/16/2018 -  AUTO-ATENDIMENTO - 09:20:24
0191000191 .

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE

CNPJ: 71.492.318/0001-85

FAVORECIDO: HANA LAURA DE LIMA

CPF: 392.106.748-04

AGENCIA: 6962-0 - AV.GENERAL CARNEIRO Sp

CONTA: 134.582-6
DATA DE PAGAMENTO: 28/09/2018
VALOR CREDITADG (R$): 602,08

AUTENTICACAO SISBB: 3.274.E6F.F@D.5E4.E74

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA

Transagao efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.

)
L

4,

FOLHAMATIC

R ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 - SOROCABA
| 71.482.318/0001-85

'; Codago - Nome do Funcionario

Recibo de Pagamento de Salario
SETEMBRO/2018
Data do Crédito: 28/09/2018

CB.O. Emp.Local Depto. Setor Segio Fl.

+ 000077 - HANA LAURA DE LIMA 2515-10 0021 0000 0000 1
i Cod. Descrigéo Referéncia Vencime N Descontos
10001  SALARIO 30,0000 133250
1480 ARREDONDAMENTO ATUAL 2,0000 0,54

10 | ADIANTAMENTO (VALE) 40,0000 533,00
;\060 | ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,04
6023 t CONVENIO MEDICO { 1,0000 91,40
; 9860 ; INS.S. 8,0000 106,60
PAGO COM RECURSQS |

DO FUNCAD SOROCABA
i i
H
N R.G. 4457;8291 2 Total de Vencimentos Total de Descontos
: T.P.: MENSALISTA 1.333,04 731,04
; BCO.: - AG.: - - C/C: --CARGO: PSICOLOGOA TOTAL LIQUIDO 602,00
3 Salario Basé Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S. do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
: N 1.332!59 - 1.332.50 1.332,50 106,60 . 1.2}&90 0,00
giDECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO \7_5;/_@/ 526{3/ M LWM
: DATA ASSINATUR& DO FUNCIONARIO
N




DELTA CONTABILIDADE

RELAGAO DE DEPOSITO BANCARIO - MENSAL - 09/2018
1019 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

DATA:  26/09/2018
CNPJ: 71.492.318/0001-85

R ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1111 DATA PGTO: I¥;
ITANGUA - SORQCABA / SP PAG.: 1
TODOS OS BANCOS AGENCIA:

BANCO AGENCIA CONTADV CPF./IRG FUNCIONARIO COoDGOo VALOR DEP.

- - 122591.27843 ALCINDO GOMES DE ALMEIDA 000052 466,00

- - 355.063.528-94  ANA CAROLINA PERUCCI COSTA 000073 689,00

- - 278 940.598-G3  ANGELICA DONIZETE MORI LESSA GIRALDEL! 000011 729,90

- - 219217.858-10 ANGELO ALUGUSTO MICHELIN 000062 2.016,00

- - 116.780.578-00  ANTONIO OLINDO DOS SANTOS 000038 670,00

- - 358.759.718-31  EDIVANHA LOPES FERRAZ 000036 729,00

- - 214.586.498-9¢ ELAINE CRISTINA CREPALDI 000065 905,00

- - 198207.976-96  ELAINE CRISTINA OLIVEIRA VICENTE 000060 599,00

- - 039.558.398-50  ELIONA! CRISTIANC VIEIRA 000026 804,00

- - 390.708.178-10  ELLEN ENGLER RODRIGUES 000071 591,00

- - 204.957.388-08 ERIKA ARIADINE DE ALMEIDA PIRES 000063 1.755.00

\or’ - - 392.106.748-04  HANALAURA DE LIMA 000077 602,00

- - 402.200488-60 JENIFFER GRACIANO DE MORAES 000047 756,00

- - 160.135.638-23  KELLY FABIANA BATISTA DE OLIVEIRA 000075 738,00

- - 372.755.796-20  LEONARDO PEREIRA DE QLIVEIRA 000014 642,00

- - 033.629.810-61  LETICIA PINHEIRO VIEIRA DA SEILVA VEIGA 000078 608.00

- - 182.291.166-06 LUCIENE DE ALMEIDA 000069 520,00

- - 21365681831  MARA ALICE ANSELMO KAVA 000081 561,00

- - 660.489.239-53 MATIAS MAIA 000019 727,00

- - 045.901.788-85  NAIR MARTINS DUARTE 000029 640,00

- - 390.010.23843 ODETE DOLAGO 000020 611,00

- - 441.126.208-88  PAOLA SOARES VIVAN 000068 693,00

- - 328.863.088-54 PALLO CESAR DE OLIVEIRA 000017 768,00

- - 214.308.978-30  RICARDO APARECIDO CAMPOS 000002 1.546,00

- - 328.030.878-93 RODRIGO SIMAO CONCEICAQ 000035 64400

- - 262667.168-10 ROSEMARA DOMINGOS DOS SANTOS 000082 543,00

- - 357.998.728-35  ROSILENE BARBOSA 000045 632,00

- - 280.697.358-93  SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA 000022 1.114,00

- - 160.095.898-27  SENHORINHA MAJIA MORAES 000024 684,00

- - 02077177888  TERESINHA CANDIDA DUARTE DE SOUZA 000042 575,00

- - 384.740.148-32 THAMIRES GONCALVES COSTA 000073 502,00

TOTAL GERAL: 24.059,00

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA




SALDO DE SALARIO SETEMBRO - /2018

- e : SR e e o€ D . TOTALCENTRO
SETORES / FUNCIONARIOS . . - L2262 MUNICIP, TADUAL ~ FEDERAL  CMIDCA =

Administracio - ¢.c 1000 . f e 7.054,00
01 Angelo Augusto Michelin 0191-0 8536-7 2.016,00
02 Elaine Cristina Crepaldi Ferreira 0191-0 72557-9 .905,00
03 Elaine Cristina Oliveira Vicente 6511-0 29.730-5 599,00
04  Mara Alice Anselmo Kava 2923-8 43913-4 561,00
05 Nair Martins Duarte 0191-0 66.177-5 640,00
06 Olicio Aparecido Rocha de Oliveira 0191-0 65.072-2
07 Rodrigo Sim3o Concei¢do 0191-0 66.859-1 644,00
08 Sandra Candido da Silva Souza 0191-0 65.069-2 1.114,00
09 Teresinha Candida Duarte de Souza 0191-0 69.466-5 575,00 )
. Saldo de'Eventos - c.c 1031 E T SR ~.3.933,00
10 Alcindo Gomes de Aimeida 0995-4 45932-1 466,00
11 Edivanha Lopes dos Reis 0191-0 67.106-1 729,00
12 Matias Maia 0191-0 63.071-3 727,00
13  Odete do Lago 0191-0 64.797-7 611,00
14 Paulo Césarde Qliveira 0191-0 62:941-3 768,00
15 Rosilene Barbosa 0191-0 69.409-6 632,00 »

, Refeitério - c.c 1040 ' = NS e 3.407,00
16  Angélica Donizete Mori Lessa Giraldeli 0191-0  62.891-3 729,00 ’
17 Antonio Olindo dos Santos 0191-0 6.7422-2 670,00
18 Elignai Cristiano Vieira 0191-0 65.748-4 804,00
19  Luciene de Almeida 6511-0 27479-8 520,00
20 Senhorinha Maia Moraes 0191-0 67.036-7 _

_ Projeto Renovar - ¢.c 1060 St e ‘7 9.665,00
21 Ana Carolina Perucci Costa 6511-0 29.712-7 689,00 ‘
22 EHlen Engler Rodrigues 6511-0 20.913-9 591,00
23 Frika Ariadne de Aimeida Pires 0191-0 72045-3 1.755,00
24  Hanalaurade Lima 6962-0 134282-6 602,00
25 Jeniffer Graciano de Moraes 0191-0 69.444-4 756,00
26  Kelly Fabiana Batista de Oliveira 6511-0 27.992-7 738,00
27 Leonardo Pereira de Oliveira 01910 63.326-7 642,00
28 Leticia Pinheiro da Silva da Veiga 6511-0 28596-X 608,00
29 Paola Soares Vivan 6962-0 34.922-4 693,00
30 Rosemara Domingos dos Santos 6511-0  30272-4 543,00
31  Ricardo Aparecido Campos 0191-0 30.110-8 1.546,00
32 Thamires Gongalves Costa 2923-8 113.165-5 502,00

14.264,00 6.745,00  1.755,00 693,00
Subtotai

A} Termo de Colaboragio com o Municipio de Sorocaba- SIAS - Esfera Municipal, conta cadastrada c/c 40708-9 do Banco do Brasil.
B) Termo de Colaboragio com o Municipio de Sorocaba - SIAS -Esfera Estadual, conta cadastrada c¢/c 71875-0 do Banco do Brasil.
C) Terma de Colaboracdo com o Municipio de Sorocaba - SIAS - Esfera Federal, conta cadastrada ¢fc 735140 do Bance do Brasil,
D) Termo de Colaboragdo com o CMDCA, conta cadastrada c¢/c 73515-9 do Banco do Brasil.

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA



conucoma i |1 T
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA “ Il i Lt it
RUA VICENTE MACIEL, 21 - RIO ACIMA FISCAL ELETRONICA
18111-300 - VOTORANTIM - SP 0 - ENTRADA E CHAVE DE ACESSO .
FONE: (15) 3247-4383 1- SAIDA -35180905832700000166550010000710371000710370
©
N s?:::: 1:;7 Consulta de autenficidade no portal nacional da NF-e
) Folha 1/ 1 www.nfe.fazenda gov.briportal ou nosite da Sefaz
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA DE TERCEIROS 135180646877888
INSCRIGAO ESTADUAL INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ
717097630116 05.832.700/0001-66
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL C.N.P.LICPF. DATA DE EMISSAD
LAR £ ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA / 71.492.318/0001-85 ~ 21/09/18
ENDERECO COMPLEMENTO CEP DATA DE SAIDA
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 - JD ITANGUA 7 118052-280 24/09/18
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
SOROCABA / 32214970 SP | ISENTO 03:00:00
FATURA / DUPLICATA
Num. 001] | Num. Num. Num. ‘Num. Num. Num, Num.
Venc. 05/10/18] | Venc. ! Venc. 11} {venc. [ I| {Venc. ! Venc. 1 1] |venc. /1] ] Venc. Il
Valor 192,67 | Vvalor 0,00 |valor 0,00 {valor 0,00] {valor 0,00{ | valor 0,00} |valor 0,00 | | valor 0,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DOICMS]  BASE DE CALC. ICMS ST VALOR DO'ICMS ST| VALOR IMP. IMPORTAGAO] VALOR DO PIS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 192,67
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO iPi] VALOR DO COFINS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 192,67
\‘ TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS i
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA  1-CODIGO ANNT | PLACA UF CN.PJICPF
FORD CARGO 815 (BRANCO) 0 - Emit. 1 DVA7364 SP 05832700000166
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
AV. JOAO LAUREANO, 299 VOTORANTIM SP 717097630116
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
38,00 0,000 0,000
—DRADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CHDIGO PRODUTO DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVIGO nem/sH Jest  {crop | un | auant. Y Yoran | BSaC | vaLoR f‘é—h"% yaLoR
63} CASALMC 07051900 | 040 | 5102 { UN| 4,0000! 15,000 60,00 0,00 0,00{ 000 1332
55| TOMATE MOLHO A KG 07020000 | 040 | 5102 | kG 13,0000 3,500} 45,50 0,00 0,00] 000} 1010
70| HORTELAMC oe109900 | o040 | 5102 | un 2,0000 6,860) 13,72 0,00 0,00] 000 431
222| REPOLHO UN 07049000 | 040 | 5102 | UN 4,0000 4,500} 18,00 0,00 000f 000 400
47| PEPINO A KG 07096000 | 040 | 5102 | kG 5,000 2,990 14,95 0,00 000] 000 332
4351 ABACAXI PEROLA UN 080430001 040 | 5102 | uN 10,0000 4,050] 40,50| 0,00 0,001 0,00 1274
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES » RESERVADO AO FISCO
MONTEIRO LOBATO TOTAL APROXIMADO IMPOSTOS R$ 47.79 Fonte: IBPT Xa67Eq ]

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA

impreeso com INFORWARE INFORMATICA (15) 32336635




Cobranga Expressa - Emissao de Boleto

itau 'BéncO ltad S.A. |341-7 |

Local de Pagamento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO

RECIBO DO PAGADOR
Vencimento i

JAPOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE.......... R$ 1,93

. 05/10/2018
|Beneficiario Agéncia/Cédigo Beneficiario
NOSSAHORTA HORTIFRUTIS LTDA CNPJ 05.832.700/0001-66 1651/18118-0
Endereco Beneficidrio / Sacador Avalista
AVENIDA JOAO LAUREANO 299 RIO ACIMA VOTORANTIM SP 18111-290
Data do documento  |No. Do documento Espécie doc. |Aceite [Data Processamento {Nosso Nimero
21/09/2018 71037 DM N 21/09/2018 157/64148578-2
Uso do Banco Carteira Espécie |Quantidade Valor (=) Valor do Documento J
167 R$ 192,67 {
Instrugdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer dlvida sobre este boleto contate o beneficiario. |(-) Descontos/Abatimento v
JAPOS O VEN&MENTO COBRAR JUROS DE.......... R$ , O DIA

(+) Mora/Mutta

(=) Valor Cobrado

L)

Pagador: LAR E ESCOLA MONTEIRO LOBATO

|Enderego: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111
Sacador/Avalista:

CNPJICPF _ 71492318000185
18052-280 JD. ITANGUA  SOROCABA

s \\

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA

Autenticagio mecénica

&l Banco Itat S.A. | 341-7 | 3419157643 14857.821657 11811.800009 1 76680000019267

o

29

- |Pagador: LAR E ESCOLA MONTEIRO LOBATO

Local de Pagamento Vencimento

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 1 05/10/2018
Beneficiario Agéncial/Cdédigo Beneficigrio

NOSSAHORTA HORTIFRUTIS LTDA CNPJ05.832.700/0001-66 1651/18118-0
Data do documento  |No. Do documento Espécie doc. |Aceite |Data Processamento |Nosso Numero

21/09/2018 71037 DM N 21/09/2018 157/64148578-2
Uso do Banco Carteira Espécie _ Quantidade Valor (=) Valor-do Documento

157 R$ 192,67

Instrugdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer davida sobre este boleto contate o beneficidrio. (-) Descontos/Abatimento
APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE.......... R$ 0,06 AODIA
APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTADE.......... R$ 1,93

r
(+) Mora/Mutta \“\‘\\‘ "'

(=) Valor Cobrado

CNPJ/CPF = 7149231800

Enderego: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 18052-280 JD. ITANGUA

|Sacador/Avalista;

0185

SOROCABA SP

AR AR A

TR

Ficha de Compensagéo
Autenticacio Mecéanica



Emissado de comprovantes - 3o nivel

panco do brasi

A35F010900240324034
01/10/2018 09:18:14

01/19/2018 - BANCO DO BRASIL - 09:18:14
019100191 0028

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.515-9

ITAU UNIBANCO S.A.
34191576431485782165711811800009176680080019267
BENEFICIARIO:

NOSSAHORTA HORTIFRUTIS LTDA

NOME FANTASIA:

NOSSAHORTA HORTIFRUTIS LTDA

CNPJ: ©5.832.700/0001-66

PAGADOR :

LAR E ESCOLA MONTEIRO LOBATO

CNP1: 71.492.318/06001-85

NR. DOCUMENTO 92.801
DATA DE VENCIMENTO 05/1e/2018
DATA DO PAGAMENTO 28/09/2018
VALOR DO DOCUMENTO . 192,67
VALOR COBRADO 192,67

NR .AUTENTICACAO A.762.3F9.DQE.199.E25

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA

Transagao efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.



NUMERO DA NOTA

Inscrigdo Municipal:
Nome/Razéo Social:
Endereco:

26984

7
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VOTORANTIM
SECRETARIA DE FINANGAS DATAHORA DA EMISSAO
25/09/2018 17:57;40
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS
CODIGO DE VERIFICAGAO
MCVJBTHEKR
PRESTADOR DE SERVIGOS
CPFICNPJ: 29.570.400/0001-14

SILVIA ELOIZA DE CARVALHO 08726197880
AVENIDA: DAS PITANGUEIRAS, 70 CASA 43 - VOSSOROCA - CEP: 18.119-372

Municipio: VOTORANTIM - SP
Tetefone: (15) 9969-99962
- TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: . 71.492.318/0001-85
Inscrigdo Municipal: )
Nome/Razao Social: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
Endereco: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 - JD. ITANGUA - CEP: 18.052-280
! Municipio: SOROCABA - SP
DESCRICAQ DOS SERVIGCOS
Oficina Pedagogica
Prestago de Servico referente ao més de Setembro/2018
PIS (R$) COFINS (RS$) CSLL (RS) IRRF (R$) INSS (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 550,00
cODIGO DO SERVIGO
801 Ensino regular pré-escolar, fundamental, médio e superior
VALOR TOTAL DAS DEDUGOES (R$) BASE DE CALCULO (R$) ALIQUOTA (%) VALOR DO ISS (R$)
0,00 550,00 2,50 13,75P

OUTRAS INFORMAGOES

an Fiscal Eletrdnica de Servigos instituida pelo Decreto n® 4.738 de 14 de maio de 2014.

Esta nota fiscal eletronica foi emitida conforme regime: ME! (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL).
0 1SS desta NFSe é devido conforme regime simples nacional ou MEI.

Consulta de autenticidade da NFSe: www.geisweb.com br/votorantim/publico




2610Y/2UT8

Debitado

Transferéncias DOC Eletronico

Banco do prasu

A33G261606488208042

'26/09/2018 16:22:27

Agéncia
Conta corrente

Creditado

191-0
735159 LARE ML DE SOROCABA

Banco ‘
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
Dv)

Conta Pagamento
CPF

Nome favorecido
Finalidade

Valor

Data transferéncia

‘ "C" - CPFICNPJ
N\ diferente

Transacao registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.

33 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
4426 SOROCABA-CAMPOLIM

1795789

0000

087.261.978-80

SILVIA ELOIZA DE CARVALHO
CREDITOEM CONTA

550,00

28/09/2018

Pendéncia nimero: 684447379.

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA

Usuario: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.
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L N



EmissA£o de comprovantes - 30 nA-vel

A35F010800240324032
01/10/2018 09:17:38

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL
01/10/2018 - AUTOATENDIMENTO - 09.17.34
0191000191 SEGUNDA VIA 0024

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
DOC ELETRONICO
CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.515-9

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : LAR E M. L DE SOROCABA

BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 4426-1 - SOROCABA-CAMPOLIM
CONTA: 179.578~9

FAVORECIDO: SILVIA ELOIZA DE CARVALHO

CPF/CNPJ: 087.261.978-80

VALOR: RS 550,00
DEBITC EM: 28/09/2018

DOCUMENTO: 092802

AUTENTICACAO SISBB: 4.27A.926.F02.45C.338

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA

TransaA§AELo efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.



s

2H/UYIZUT S NoO1a tiscal de Servigos tietronica

Nimero da Nota

Prefeitura de Sorocaba . 00000012

SECRETARIA DA FAZEND, - |Patm e Hora de Emissio
A 25/09/2018 11:10:01

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe

Cddigo de Verificagiio
ec66905f
, PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social: SANDRO GALVAO 01091853908 ME
CPF/CNP): 29.883.687/0001-32 Inscrigdo Municipal : 000357911
Enderego: RUA QUINTIN}BOCAIUVA, N964 - VILA RITA I-SANTA - CEP:18080-020 —
Municipio: SOROCABA UF:SP _

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
ICPF/CNP]: 71.492.318/0001-85

Endereco: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, N°1111 - BAIRRO REGIAO OESTE - CEP:18052-280/ '
Municipio: SOROCABA UF: SP E-mail: sandra.candidogmonteirolobatosorocaba.org

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Recothimento: 1SS A RECOLHER PELO PRESTADOR

CNAE: 859969901 ~ OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
Servigo: 1724 - Apresentacao de palestras, conferéncias, seminérios e congéneres.

Descrigao:
JOFICINA DE JUD@ - REFERENTE AQ M&S DE SETEMBRO 2018
ibutivel [ite Unitario R Total R
; 51:: . &u&s DE JUD% Qmj 558,‘,3 ‘;5,,,,,
PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA
PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%): \
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
: VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 550,00 .
Valor Total das DeducGes: Base de Calculo: Aliquota: alor do 1SS:
R$ 0,00 R$ 550,00 0,00%| RS 6,00
OUTRAS INFORMAGOES
Més de Competéncia da Nota Fiscal: 09/2018 Tributagdo: TRIBUTAVEL MEI
Local da Prestagdo do Servico: SORQCABA/SP Incidéncia: SOROCABA/SP




EmissA£o de comprovantes - 30 nA-vel

A35F(010900240324036
01/10/2018 09:18:23

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/10/2018 - AUTOATENDIMENTO - 09.18.21
0191000191 SEGUNDA VIA 0015

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
DOC ELETRONICO
CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA
AGENCIA: 0191~0C CONTA: 73.515-9

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE -: LAR E M L DE SOROCABA

BANCO: 121 - Banco Agibank S.A.

AGENCIA: 0001-8 - MATRIZ

CONTA: 598.115.345-4

FAVORECIDO: SANDRO GALVAO

CPF/CNPJ: 010.518.539-08

VALOR: R$ 550,00
DEBITO EM: 28/09/2018

DOCUMENTO: 092803

AUTENTICACAO SISBB: D.6C3.5BA.2E9.EA3.C50

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA

TransaA§A£o efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.



ZojUYZUt?s

Debitado

Transferéncias DOC Eletrénico

Banco do srasii

A33G261606488208047

26/09/2018 16:23:07

Agéncia

Conta corrente

191-0
735159 LAR E ML DE SOROCABA

Creditado

Banco 121 Banco Agibank S.A.
Agéncia {sem DV} 1 MATRIZ

Conta corrente (com 15981153454

DV)

Conta Pagamento 0000

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Valor

Data transferéncia

“C” - CPFICNP
N\ diferente

010.918.538-08

SANDRO GALVAO

CREDITO EM CONTA

550,00 (
28/09/2018

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA

Transacdo registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.
Pendéncia nimero: 684447814.

Usuério: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SiLVA SOUZA.




l' E ' E GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
- GERADA EM 26/09/2018 - 15:53:16

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO OF SERVEO
GFIP - SEFIP 8.40

" 01-RAZAO SOCIAL/NOME B © 7 Te2-DDD/TELEFONE
"LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE . SOROCABA

(0015) 32214970
03-FeAs  0a-SIMPLES  5-REMUNERACAC l06-QT0E TRABALHADORES  [07-ALfouoTa FeTs |
639 i 1 1.332,50 | 1 . 8
08-COD RECOLHIMENTO 09$-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAG/TIPC( § ) }11-COMPET}§NCIA {12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 71.492.318/0001-85 09/2018 07/10/2018
513—DEPOSITO + COi‘iTRI‘B SO&IIV;\IV..” -‘ -1w4.1“—l>317‘iCARGOSV I i 15-TOTA—LI:REC—C>)LHE~R i
; ! ?
106, 60 | 0,00 ! 106,60 |

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/10/2018*%

858500000010 066001791810 007621050870 149231800010 ! AUTENTICACAO MECANICA

e eieiio..........._._. _PAGO.COM RECURSOS.

DO FUNCAD SOROCABA
'r’ ETS GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 26/09/2018 - 15:53:16
FUNDO DE GUEANTIA, DD TEMPG DE SERVICO

GFIP - SEFIP 8.40

01-RAZAC SOCIAL/NOME

{02-DDD/TELEFONE
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA (0015) 32214970
Co3-peas [04-SIMPLES ~ [05-REMUNERACRO  |06-QTDE TRABALHADORES  |07-ALFQDOTA rers :
: 639 ‘ 1 1.332,50 ° 1 i 8 '
'08-COD RECOLHIMENTO ¢9-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPC( 8 ) ill-COMPETENCIA |12-DATA DE VALIDADE j
? ‘ f | i - <

115 ﬁ 017980-9 ©71.492.318/0001-85 | 09/2018 } 07/10/2018
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL ;14”—ENCARGOS B : 1‘5—v'TO"TAL A .RECOLHI;:R ‘ ‘
106,60 0,00 106,60 )

‘ **YALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/10/2018*% {_g/

| 858500000010 066001791810 007621050870 149231800010 |

0

AUTENTICACAO MECANICA

T —




01
02
03
04
05
06
07
08
09

10
11
12

14
15

16
17
18
19
20

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

32

SETORES / FUNCIONARIOS

Administracio - c.c.1000 7

Angelo Augusto Michelin

Elaine Cristina Crepaldi Ferreira
Elaine Cristina Oliveira Vicente
Mara Alice Anselmo Kava

Nair Martins Duarte

Olicio Aparecido Rocha de Oliveira
Rodrigo Simdo Conceicdo

Sandra Candido da Silva Souza

Teresinha Candida Duarte de Souza
Saldo de Eventos - ¢.c 1031~

Alcindo Gomes de Almeida
Edivanha Lopes dos Reis
Matias Maia
Odete do Lago
Paulo César de Oliveira
Rosilene Barbosa
Refeitorio - c.c 1040

Angélica Donizete Mori Lessa Giraldeli

Antonio Olindo dos Santos
Elionai Cristiano Vieira
Luciene de Almeida
Senhorinha Maia Moraes

~‘Projeto Renovar - t.c 1060

Ana Carolina Perucci Costa

Ellen Engler Rodrigues

Erika Ariadne de Almeida Pires
Hana Laura de Lima

Jeniffer Graciano de Moraes
Kelly Fabiana Batista de Oliveira
Leonardo Pereira de Oliveira
Leticia Pinheiro da Silva da Veiga
Paola Soares Vivan

Ricardo Aparecido Campos
Rosemara Domingos dos Santos
Thamires Gongalves Costa

FGTS S/ FOLHA - SETEMBRO/2018

RS
RS
RS
RS
RS
R$
RS
R$
RS

R$
RS
RS
RS
RS

RS

RS

RS

RS
RS

RS

12262 |

38035

139,92
92,13
92,12
95,77

154,18

191,62

96,07

96,20

103,50
125,82
101,28
114,76

99,43

98,40

98,77
97,94

93,33

2.368,40

96,81

'Rs

RS
RS

R$

RS
RS
RS

RS

107,60

119,88
92,56

106,13

106,13
298,16

143,21

99,06

106,60
280,87

106,13

1.242,16

- RS . 640,99

RS 515,25

RS 1.642,93

RS 106,60

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA

- 106,60

A) Termo de Colaboragdo com 0 Municipio de Sorocaba - SIAS - Esfera Municipal, conta cadastrada ¢/c 40708-9 do Banco do Brasil.
B) Termo de Colaborag3o com o Municipio de Sorocaba - SIAS - Esfera Estadual, conta cadastrada ¢/c 71875-0 do Banco do Brasil.
C) Termo de Colaboragdo com o Municipio de Sorocaba - SIAS - Esfera Federal, conta cadastrada ¢fc 73514-0 do Banco do Brasil.
D) Termo de Colaborag3o com o Municipio de Sorocaba - SIAS - Esfera Federal, conta cadastrada ¢fc 73515-9 do CMDCA



A35F010900240324042

. = - 01/10/2018 09:19:53
EmissA£o de comprovantes - 30 nA-vel

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/10/2018 - AUTOATENDIMENTO ~ 09.19.43
0191000191 SEGUNDA VIA 0013

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCTAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.515-9

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 09/2018
IDENTIFICADOR 71492318000185
DATA DO PAGAMENTO 28/09/2018
VALOR DO INSS 106, 60
VALOR OUTRAS ENTIDADES 6,00
VALCR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 106, 60

DOCUMENTO: 092807
AUTENTICACAO SISBB: A.E49.6B3.B11.29F.339

*rxkxkax YIA EMPREGADOR ****%xxx PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA

SISBB -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCb DO BRASIL
01/10/2018 - AUTOATENDIMENTO ~ 09.19.43
0181000191 SEGUNDA VIA 0013

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: LAR E' M L DE SOROCABA

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 09/2018
IDENTIFICADOR 714923180600185
DATA DO PAGAMENTO 28/09/2018
VALOR DO INSS 106,60
VALOR OUTRAS ENTIDADES . 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 106,60

DOCUMENTO: 092807
AUTENTICACAQC SISBB: A.E49.6B3.B11.29F.339

Khkkkkkkk VIA CONTRIBUINTE khkkkEkkK

TransaA§A£o efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.



MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURC SOCIAL -INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL -GPS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

2305

4 - COMPETENCIA

09/2018

1- NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDEREGO
1019LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

5 - IDENTIFICADOR

71.492.318/0001-85

14 -TOTAL

R ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 6-VALORDOINSS 106,60
SOROCABA - 18052-280SP .
(015)3221-4970
8.
2 - VENCIMENTO } 9. vALOR DE OUTRAS ENTIDADES
{Uso exclusivo INSS)
ATENGAO:  E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento-de receita de valor inferior a0 10 - ATM/MULTA E JUROS
ipulado em Resolugdo publicada pelo INSS. A recéita que resultar valor inferior deverd ser
adicionada a contribui¢do ou importancia pond 00s meses subseqi até que
© tota} scja igual ou superios ao valor minimo fixado. 11-TOTAL 106,60
12 - AUTENTICAGAQ BANCARIA
CMDCA - FUNCAD - CNPJ: 71.492.318/0001-85
Data de Vencimento: 19/10/2018
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS | 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2305
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
4 - COMPETENGIA 09/2018
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL -GPS
1 - NOME OU RAZAQ SOCIAL /' FONE / ENDEREGCO 5 - IDENTIFICADOR 71.492.318/0001-85
1019LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
6 - VALOR DO'INSS 106,60
R ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111
SOROCABA - 18052-280SP |+
(015)3221-4970
8-
\/ 2- VENCIMENTO 1 9 -VALOR DE QUTRAS ENTIDADES
{Uso exclusivo INSS)
ATENGAO:  E vedada a utilizagdo de GPS para recothimento de receita.de valor inferior a0 10 - ATM/MULTA E JUROS
lado cm Resolugio publicada peto INSS. A reccita que resultar valor inferior deverd ser
» dici ‘ écontrihu‘ ;u‘ou imp i comesp di nos meses-subseqi até que 106,60
o total scja igual ou superior ao valor minimo fixado.

CMDCA - FUNCAD - CNPJ: 71.492.318/0001-85
Data de Vencimento: 19/10/2018

12 - AUTENTICAGAO BANCARIA




INSS/ FOLHA - SETEMBRO/2018

SETORES / FUNCIONARIOS . .. .- -~ CENTRODE -
S o eusto
Administragdo - c.c 1000 2 e e B . 1.445,54
01 Angelo Augusto Michelin RS 522,99
02 Elaine Cristina Crepaldi Ferreira RS 157,42
03 Elaine Cristina Oliveira Vicente RS 92,13
04 Mara Alice Anselmo Kava RS 92,13
05 Nair Martins Duarte RS 95,77
06 Oficio Aparecido Rocha de Oliveira
07 Rodrigo Simdo Conceigdo RS 173,46
08 Sandra Candido da Silva Souza R$ 215,58
09 Teresinha Candida Duarte de Souza RS 96,06 _
‘e Salfo de Eventos - c.c1031 . fiee . RS 640,98
10 Alcindo Gomes de Almeida RS 96,19
11 ‘Edivanha Lopes dos Reis RS 103,50
12 Matias Maia RS 12581
13 Odete do Lago RS 101,28
14 Paulo César de Oliveira RS 114,77
15 Rosilene Barbosa RS 99,43
16 Angélica Donizete Mori Lessa Giraldeli RS 107,61 '
17 Antonio Olindo dos Santos RS 98,40
18 Elionai Cristiano Vieira RS 119,87
19 Luciene de Almeida RS 92,56
20 Senhorinha Maia Moraes RS 96,81
Projeto Renovar - ¢.c 1060 : T RS 1.877,98
21 Ana Carolina Perucci Costa RS 106,14
22 Ellen Engler Rodrigues R$ 106,14
23 Erika Ariadne de Almeida Pires RS 409,97
24 Hana Laura de Lima RS 106,60
25 Jeniffer Graciano de Moraes RS 161,12
26 Kelly Fabiana Batista de Oliveira RS 98,76 P AGO COM RECURSOS
27 Leonardo Pereira de Oliveira RS 97,94 DO FUNCAD SOROCABA
28 Leticia Pinheiro da Silva da Veiga RS 99,06 ‘
29 Paola Soares Vivan RS 106,60
30 Ricardo Aparecido Campos RS 386,19
31 Rosemara Domingos dos Santos RS 93,32
32 Thamires Gongalves Costa RS 106,14
Prestadores de Servigos L e : : = ; ’ R$ - 80,00

Antonio Aguiar Costa
Leonardo Sérgio Vieira

Tito Livio Pulici RS 80,00
Deducdo saldrio familia/maternidade -190,26
- - 166,60

2.461,49

A) Termo de Colaboragio com o Municipio de Sorocaba - SIAS - Esfera Municipal, conta cadastrada ¢/c40708-9 do Banco do Brasil.
B} Termo de Colaboragdc com o Municipio de Sorocaba - SIAS - Esfera Estadual, conta cadastrada c¢fc 71875-0 do Banco do Brasil.
€) Termo de Colaboracdo com o Municipio de Sorocaba - SIAS - Esfera Federal, conta cadastrada ¢/c 73514-0 do Banco do Brasil.
D) Termo de Colaboracdo com o Municipio de Sorocaba - SIAS - Esfera Federal, conta cadastrada ¢/c 73515-9 do CMDCA



Nota Fiscal de Servigos Eletronica

Pagina 1 de 1

Nimero da Nota
Prefeitura de Sorocaba 00000007
Data & Hora de Emiss30
SECRETARIA DA FAZENDA 25/09/2018 16:06:52
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Codigo de Verificagdo
" 70bb3001

PRESTADOR DE SERVIC&S
Nome/Razo Social: FABIANA CRISTINA PACHECO CHANES 21617586838 ME

CPF/CNPI: 30.009.023/0001-28 Inscrigio Municipal : 000357963

Municipio: SOROCABA N UF: SP

Endereco: RUA HERMINIO DE FURLINY BOLLETTI, N0135 - JARDIM PACAEMBU - CEP:18074-325

R TOMADOR DE SE
Nome/Raz3o Social: LAR ESCOLA Moryfmo LOBATO DE SOROCABA
CPF/CNP): 71.492.318/0001-85 _ -

{endereco: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, N°1111 - BAIRRO REGIAO OESTE - CEP:18052-280 ¢

Municipio; SOROCABA UF: SP___ E-mail: sandra.candido@monteirolobatosorocaba.org g
. DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
oDﬂ‘E‘ﬁcAmka,muzmwnésoemosmzom )
'"’"gf AULA DE DANCA Quj l'm'usﬁ.sb, Tg
’ PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA
‘\\
PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): 1R (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 /R$ 0,00 R$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 550,00 /

\Valor Total das Dedugdes:

R 0’048399 de Caiculo: RS SSOIOJ\liquota:

o

alor do ISS:

OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia da Nota Fiscal: 09/2018 Tributacsio: TRIBUTAVEL MEI
Local da Prestacso do Servico: SOROCABA/SP Incidéncia: SOROCABA/SP
Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 859969901 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
Servigo: 1724 - Apresentacio de palestras, conferéncias, seminarios e congéneres.

R$ 0,00}




LOI0YLUN S

Aplicacao em poupancga

ganco ao brasu

A33G261606488208050
26/09/2018 16:24:03

Debitado

Nome LAR E M L DE SOROCABA

Agéncia 1910

Conta corrente 735159

Creditado

Nome FABIANA CRISTINA PACHECO

Agéncia 6511-0 |

Conta corrente 17405-X PAGO COM RECURSOS
Variagio s DO FUNCAD SOROCABA
valor 550,00 X

Data 01/10/2018

Transagao registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.

Pendéncia numero: 684448387
Usuadrio: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.




017302018 ) Banco do Brasil

i

g A336011118711084015
- i Emissao de comprovantes - 3o nivel 01/1072018 11:22:28
e1/10/2018 - BANCO DO BRASIL - 11:22:28
e1918a191 0836

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: LAR E M L OF SOROCABA
AGENCIA: €191-8 COMEA: 73.515-9
DATA DA TRANSFERENCIA €1/18/2018
NR. DOCURENTO 651.100.516.617.465
m TOTAL _— 550,00
CLIENTE: FARIANA CRISTINA PACIECD PAGO COM RECURSOS
EDGe o raenn Tl DO FUNCAD SOROCABA
. nocuen‘o. 19.108.000.673.515
\famrcEra: 1 rash PRAZO TOTAL: 1
MR AHTERTICACAD 5.CE7.604.CDB _AA7 472

Creditos a partir de @4 65 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.763.

Transacio efeluada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SELVA SOUZA.




LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

FUNDADO EM 15 DE MAIO DE 1346 - CHP.J: 71.482.318/5001-85

Rua Antémo Aparecdo Ferraz, 1.111 - Pargue Santa isabel - Sorecaba/SP - CEP 18052-280
www . monieirgiobatceorocabs org Fone: {18} 3221-4570

RELAGAO DOS PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

Funcionarios Cargo Inicio Término
Hana Laura de Lima Psicologa 05/03/2018
Silvia Eloisa de Carvaiho Facilitador - Oficineiro 06/03/2018
Sandro Galvao Facilitador - Oficineiro 07/03/2018
Fabiana Cristina Pacheco Facilitador - Oficineiro 09/03/2018

Sorocaba, 10 de Outubro'¢

José Murilo ‘nhoWauad
Presiglente




FUNDADO £EM 19 DE MAIO DE 1946 - CHNPJ: 74.492.318/10001-85

e montreoiobatosoreceba org

Rua Antbaip Aparscisa Farmar, 1111 ~ Pargue Santa isatel - Soracaba/SP — CEP 13082-230
Fone {153 3221.487¢

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

ANEXO 20

REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

AUXILIOS / SUBVENGOES / CONTRIBUICOES

RELACAOQ DAS DESPESAS (4)

DoGARNTD | cORMENTO HSEAL ) cRevoR " RESUMIDAMENTE uaLOR (S)
14/09/2018 Holerite - 09.2018 Hana Laura de Lima Recursos Humanos {5) RS 533,00 [
20/09/2018 NFSe 05911495 Notre Dame Intermédica Satde S.A Recursos Humanos (5) RS 171,40
20/09/2018 DANFE 1.074.757 Nova Mega G Atacadista de Alimentos S.A. Géneros Alimenticios RS 1.307,32
20/09/2018 NFSe 183390 Sodexo PASS do Brasil Servigos e Comércio S.A. Recursos Humanos (5) RS 131,50 }--
28/09/2018 Boleto N2 3854565 Metropolitan Life Recursos Humanos {5} RS 15,48
28/09/2018 Holerite - 09.2018 Hana Laura de Lima Recursos Humanos {5) RS 602,00 |-~
28/09/2018 DANFE 071.037 Nossa Horta Hortifritis LTDA Géneros Alimenticios RS 192,67 |
28/09/2018 NFSe 007 Silvia Eloiza de Carvalho 08726197880 Recursos Humanos (6) RS 550,001
28/09/2018 NFSe 012 Sandro Gaivdo 01091853908 Recursos Humanos (6) RS 550,004
28/09/2018 GRF - 09,2018 FGTS .- Recursos Humanos (5) RS 106,60
28/09/2018 GPS -09.2018 INSS -~ Recursos Humanos {5) RS 106,60 |.
01/10/2018 NFSe 007 Fabiana Cristina Pacheco 21617586838 Recursos Humanos (6) RS 550,00 | .-

TOTAL| RS 4.816,57

(Concessor.
LOCAL e DATA:

DIRIGENTE:
(nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N® CRC:
(nome, cargo e assinatura)

{1) Auxilio, subvencdo ou contribuigdo.

(3) Notas Fiscais e recibos.

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa
Fiscal, comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de tr:

.

Sorocaba, 10 de Outubro 18

lacionada, examinada pelo Conselho
fho aprovado, proposto ao Orgdo

Silvia Janaina Moral - (RC'18P250727/0-0 - CPF 248.831.498-62

{2) Origem dos recursos: federal, estadual ou municipal, devendo ser elaborado um Anexo para ¢ada fonte de recurso.

{4) No rol das despesas incluir também os gastos que ndo s3o classificados contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisi¢do de bens permanentes.
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CAIXA ESORNGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo:  71492318/0001-85
Razdo Social:LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

Enderego:  RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1111 / ID. ITANGUA /
SOROCABA / SP / 18052-280

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade: 14/09/2018 a 13/10/2018

Certificagdo Nimero: 2018091401291923632173
Informacgdo obtida em 26/09/2018, as 08:19:19.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp 26/09/2018



08/06/2018

Certiddo Internet

BRASIL Acesso & informagdo Participe Servigos Legislagdo

PHER

CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AAOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
CNPJ: 71.492.318/0001-85

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos puiblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estad condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:13:49 do dia 08/06/2018 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 05/12/2018.

Cédigo de controle da certiddo: 9946.35A8.D071B.296E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

s Preparar pigina
ara impressSo

Nova Consulta

Canais

http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidac/CNDConjuntalnter/EmiteCertidacinternet.asp7ni=71492318000185&passagens=1&tipo=1



Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sio Paulo

CNPJ / IE: 71.492.318/0001-85

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo de apurar
deébitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identificada, é certificado
que nao constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscricdo na
Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima
identificado.

Certidao n°® 18070022010-00
Data e hora da emisséo 06/07/2018 15:08:50
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicdo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificago de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



PREFEITURA DE SOROCABA

Aoi 1del
SECRETARIA DA FAZENDA Pagina 1 de

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 217.680/18-72

Certiddo via web
Inscri¢do Municipal: 126.047
Contribuinte: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
CPF/CNPIJ: 71.492.318/0001-85
Enderego: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111

BAIRRO REGIAO OESTE
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-280

Atividade: 943080000 - ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREITOS SOCIAIS
CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO h4 débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Existe(m) carné(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

R T

#? R RN = = SRR e P Sl
211 TAXA DE FISCALIZACAO DE INSTALACAOE 2018 289485/18 1 22/10/2018

s PR
3067 FUNDO MUNIC.SAUDE/VISA/ZOONZ 2018 699739/18 1 31/10/2018

Certiddo emitida as 11:59:18 h, do dia 01/10/2018.
Valida até 31/10/2018.
Cédigo de autenticidade: 8F37A8C3460F31A1

Para conferir a autenticidade de certidGes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°Via l



PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA

Paging  tded

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA IMOBILIARIO
{Artigo 206 do CTN)
CERTIDAO N°: 222.369/18-45
PROCESSO N°: 2018/018061-4
Inscricdo Imobilidria: 32.22.25.1478.01.000
Proprietario: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
CPF/CNPJ Proprietario: 71.492.318/0001-85
Enderego:  RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111

BAIRRO REGIAO OESTE Lote PROPORCIONAL
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-280

Atividade:

CERTIFICO, para os devidos fins ¢ efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes:

O Cadastro Fiscal possui ofs) debito(s) abaixo discriminadots), cuja exigibilidade csta suspensa nos termos do Artigo

151 do Codigo Tributario Nacional, tendo este documento os mesmos ¢feitos da Certidiio Negativa de Débitos, face o
disposto nos Artigos 205 ¢ 206 do mesmo Cadigo.

Trihute Exercitio Langamenta Situacio
1 LICENCA DE OBRAS 018 1033494/13 Parcelada

INSDA G

Parcelado em 2706/2016. Faltalm) 20 Parcela(s). Prox Vencto: 29/10-201% Ultime Vencto: 287082020

Existe(m) carné(s) com vencimento{s) futuro(s) conforme consta abaixo:

Tributs Exercicin Langamento Otd. Pare. 2 Vencer Prosime Venclments

FHIPTUETAXAS piths 20333148 3 PO0R

Certiddo enmunida as 10:57:26 h, do dia 10/10/2018.
Valida até 30/10/2018.
Caodigo de autenticidade: 9904497D7850AF22

Para conferir a autenticidade de certidbes, utilize o seguinte enderego: www .sorocaba.sp.gov.br ¢ acesse
o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N”Via |
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PODER JUDICIARIC
JUSTICA DO TEABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LAR ESCOLA MONTEIRC LOBATO DE SOROCABA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 71.492.318/0001-85
Certiddo n°: 153411837/2018
Expedigdo: 06/07/2018, &s 15:11:14
Validade: 01/01/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

71.492.318/0001-85, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacido das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolug¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s8o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitag¢do desta certiddo condiciona-se a verificag¢do de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execu¢do de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliagdo Prévia.




LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

FUHDADO EM 19 DE MAIO DE 1945 - CNPJ: 71.482.318/6001-85

Rua &ntémic Apareciic Ferraz, 1.111 - Pargue Santa lsabel - SorocabasSP - CEP 18052.280
ww.montercicbaicsorocaba org Fone: {15} 3221-487¢

Loipima

Ao

Sorocaba, 10 de Outubro de 2018.

Conselho Municipal dos Direitos da Crian¢a e do Adolescente

Comissdo de Projetos

O Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba, inscrito no CNPJ sob ne

71.492.318/0001-85 vem por meio desta prestar esclarecimentos sobre a movimentacgo e

aplicacdo dos recursos recebidos do Fundo Municipal da Crianga e do Adolescente

(FUMCAD), correspondente ao més de setembro de 2018:

A conta bancdria n? 73515-9 na Agéncia n2 191-0, do Banco do Brasil é especifica para
a movimentagao financeira de recursos oriundos do Fundo Municipal da Crianga e do
Adolescente (FUMCAD).

Despesas e encargos que compreendem mais de uma drea da organizagdo, sdo pagos
pela conta bancaria preponderante do custo, sendo realizado posteriormente o
reembolso.

Alguns comprovantes de despesas, constam apenas cOpia, porque as originais foram
utilizadas para prestagdo de contas com a Secretaria de lgualdade e Assisténcia
Social/Prefeitura de Sorocaba. Assim que estiverem liberadas, estardo a disposicdo
para conferéncias.

Em virtude do repasse nao ter ocorrido no prazo para o pagamento das despesas
incorridas empregamos de recursos proprios da organizagdo para saldar seus
compromissos, obtendo, posteriormente, o reembolso dessas despesas.

De acordo com o Artigo 60, § 5° do Decreto 93872/86, as despesas bancdrias
ocorreram por conta da organizacdo, sendo devidamente restituidas a conta

especifica.

José Mur i Mauad
Presidente



461097408

Banco ao Brasil

A33G261606488208063

Transferéncias entre contas correntes BB 26/09/2018 16:27:28
Debitado
Nome LAR E M L DE SOROCABA
Agéncia | 191-0
Conta corrente 73515-9
Creditado
Nome LAR ESCOLA MONTEIRO LOBAT
Agéncia 191-0
Conta corrente 1226-2
Valor 1.971,82
Transferéncia para
mesmo titular
Data 28/09/2018
Transagdo registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.
Pendéncia nimero: 684450384.
\/ Usuario: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA,
-~ 2

s e . o~ Y T P L. > P Y T, YRy’




PLIVETPZVEL . B Banco ao srasy

A33G261606488208066.
Transferéncias entre contas correntes BB : 26/09/2018 18:28:29 -

Debitado

Nome LAR E M L DE SOROCABA
Agéncia 1910

Conta corrente 735159

Creditado

Nome LAR ESCOLA MONTEIRO LOBAT
Agéncia 1910

Conta corrente 1226-2

Valor 70,00

Data 28/09/2018

Transagao registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.

Pendéncia nimero: 684450983,
Usuario: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOQUZA.




A35F010900240324059

Consultas - Extrato de conta corrente 011072018 09:22:34
Cliente - Conta atual
AgAencia 191-0
Conta corrente 71875-0 LAR ESCOLA MONTEIRO LOBAT
PerA-odo do extrato  09/2018
LanA§amentos
Dt balancete - DL movimento Ag.origem Lote Histidrico . Documento Valor BY Salde
30/08/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
03/09/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 19.100.000.001.226 60.00C
03/09 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON
03/09/2018 0000 00000 345 BB RF CP Automatico 5 60,000 0.00C
14/09/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 19.100.000.001.226 1.44800C
14/09 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON
14/09/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 22553 1.44800D
14/09/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 872.570.900.010.863 350D
Tarifa referente a 14/09/2018
14/09/2018 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5 350C 000C
17/09/2018 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 862.600.900.118.510 48.00D
Tarifa referente a 17/09/2018
17/09/2018 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5 4300C 0,00C
21/09/2018 0000 14134 699 Recebimento Fomecedor 24.534 18.928,97 C
MUNICIPIO DE SOROCABA
2110912018 0000 14134 612 Recebimento Fomecedor 59.835 2.075,00C
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI
21/09/2018 0000 14134 612 Recebimento Fomecedor 71.954 468230C
FUNCAD - FUNDO DA CRIANCA E DO ADOL
21/09/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 19.100.000.001.226 170,45 C
21/09 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON
21/09/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 92.101 170450
ITAU UNIBANCO S.A.
21/09/2018 0000 00000 345 BB RF CP Automatico 5 25686270 0,00C
26/09/2018 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.073.514 2075000
26/09 0191 735140 LAREMLDE S
26/09/2018 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.181.000.073.515 4.682,30D
26/09 0191 735159 LAREMLDE S
26/09/2018 0191 99015 470 Transferéncia enviada 556.962.000.040.708 18.92847 D
26/09 6962 40708-9LAREMLDE S
26/09/2018 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 2568627 C 0,00C
28/09/2018 0000 14134 612 Recebimento Fornecedor 570.517 6.878,80C
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI
28/09/2018 0000 14105 874 Transferéneia Agendada 19.100.000.001.226 17542 C
28/09 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON
28/09/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 19.100.000.001.226 1.755,00C
28/09 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON
28/09/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 40.945 1.755,000
28/09/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 92.801 17542 D
BANCO BRADESCO S.A.
28/09/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salér Créd Conta 862.710.900.024.949 350D
Tarifa referente a 28/09/2018
28/09/2018 0000 00000 345 BB CP Automatico Empresa 5 887530D000C
30/09/2018 0000 00000999 SALDO 0,00C




TransaA§Afo efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.

ServiA§o de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



\

A35F010900240324063

01/10/2018 09:23:54
Consultas - Extrato de conta corrente
Cliente - Conta atual
AgA®ncia 191-0
Conta corrente 73515-9 LAR E M L DE SOROCABA
PerA-odo do extrato 09 /2018
LanA§amentos
DL balancets Dt movimento Ag origam Lote HistAico = Dovumento Valor RS Saldo
31/08/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior ' 0,00C
03/09/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 19.100.000.001.226 20,00C
03/09 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON
03/09/2018 0000 00000 855 BB Renda Fixa 500 1 2621C 4621C
05/09/2018 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 802.481.000.157 437 43210 000C
Tarifa referente a 05/09/2018
06/09/2018 0191 98015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.001.226 30,00C
06/09 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON
06/08/2018 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 882.490.802.438.698 179D 2821 C
Cobr parc tarf pend ref a 05/09/2018
14/09/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 19.100.000.001.226  533.00C
14/09 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON
14/09/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 22555 533,000 -
14/09/2018 0000 13113 170 Tar Pag Saléar Créd Conta 872.570.900.010.865 350D 2471 C
Tarifa referente a 14/09/2018
20/09/2018 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.001.226 131,50C
20/09 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON
20/09/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 19.100.000.001.226 1.307.32C
20/09 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON )
20/09/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 92.0601 1.30732D e
BANCO BRADESCO S.A.
20/09/2018 0000 13105 108 Pagamento de Tituio 92.002 131500 2471 C el
ITAU UNIBANCO S.A.
26/09/2018 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.181.000.071.875 4.682,30C
26/09 0191 71875-0 LAR ESCOLA MON ‘
26/09/2018 0000 13049 345 BB Renda Fixa 500 1.200.001 4707.01D Q00C
28/09/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamenio 40.946 602,000 7
28/09/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 92.801 192867 D e
ITAU UNIBANCO S.A.
28/09/2018 0000 13105 166 Emissdo de DOC 92.802 550,000 -
033 4426 08726197880 SILVIA ELOIZA DE
28/09/2018 0000 13105 166 Emissdo de DOC 92.803 B5000D v
121 0001 01091853908 SANDRO GALVAO
28/09/2018 0000 13105 375 impostos 092806 106,600 -
FGTS ARRECADACAD GRF
28/09/2018 0000 13105 196 INSS Arecadagio 92.807 108600 -
GPS- ident.: 71492318000185 - 09/2018 a,np 5
28/09/2018 0000 13105 144 Transferéncia Agendada 19.100.000.001.226 1.97182D —p O U}ﬂg
27/09 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON P
2810912018 0000 13105 144 Transferéncia Agendada 19.100.000.001.226 70,000 f‘;aj W
27/09 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON u
28/09/2018 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 842.711.200.662.010 10,15D
Tarifa referente a 28/09/2018
2810912018 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrdnico 842.711.200.662.011 10150
Tarifa referente a 28/09/2018
28/09/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 862.710.900.024.951 350D
Tarifa referente a 28/09/2018
28/09/2018 0000 00000 855 BB Renda Fixa 500 , 1 417349C 000C
30/09/2018 0000 00000 999 SALDO 000C




UZ/10/2018

Cliente - Conta atual

Banco go brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

A35F020818062513016
02/10/2018 08:21:29

Agéncia 191-0

Conta corrente  73515-9 LAR E M L DE SOROCABA

Periodo do
extrato de 01/10/2018 até 02/10/2018
Langamentos
Dt. Dt. Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento 9 %79
28/09/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
01/10/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 19.100.000.001.226 110,00 C
01/10 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON
01/10/2018 0000 13105 474 Transferéncia enviada 651.100.510.017.405 550,000 ~
27/09 6511 510017405-2 FABIANA CRISTI

01/10/2018 0000 00000 855 BB Renda Fixa 500 1 440,00 C 0,00C
02/10/2018 0000 00000 999SALDO 0,00C
Invest.com Resgate Autom. 93,69C
“aldo 93,69C

ros 0,00
Data de Debito de Juros 31/10/2018
1OF 0,00
Data de Debito de IOF 01/11/2018
Saldo de fundos de investimento
BB Renda Fixa 500 93,73

OBSERVAGOES :

Transacao efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.
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TransaA§A£o efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDQ DA SILVA SOUZA.

ServiA§o de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
' Para deficientes auditivos 0800 729 0088



B

Epresa

e

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

A35F010900240324061

01/10/2018 09:23:07

AgA®ncia 191-0
Conta corrente 1226-2 LAR ESCOLA MONTEIRO LOBAT
PerA-odo do extrato  09/2018

LanA§amentos
0t hatencels DL movimanto Ag origem Lote HistR'rice . ~ Documento

31/08/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior

03/09/2018 0000 14175 976 TED-Pag Fornecedores 7.702.400
341 0076 45399961000159 UNIMED SOROCAB

03/09/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 90.301
BANCO BRADESCO S A.

03/09/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titule 90.302
BANCO DO BRASIL

03/09/2018 0000 13105 166 Emissdo de DOC 90.307
033 0062 79479421887 TITO LIVIO PULICI

03/09/2018 0000 13105 144 Transferéncia Agendada 19.100.000.071.875
30/08 0191 71875-0 LAR ESCOLA MON

03/09/2018 0000 13105 144 Transferéncia Agendada 19.100.000.073.514
30/08 0191 73514-0 LAREMLDE S

03/09/2018 0000 13105 144 Transferéncia Agendada 19.100.000.073.515
30/08 0191 735159 LAREMLDE S

03/08/2018 0000 13105 144 Transferéncia Agendada 696.200.000.040.708
30/08 6962 40708-9LAREMLDE S

03/09/2018 0000 00000 345 BB RF CP Automatico 5

04/09/2018 8395 17408 911 Depdosito bloquead. 1d Ot 1.526.121.296

04/06/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 90.401
BANCO BRADESCO S.A.

04/09/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 90.402
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

04/09/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 90.403
ITAU UNIBANCO S.A.

04/09/2018 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5

05/09/2018 0354 99020 870 Transferéncia recebida 600.354.000.029.425
05/09 0354 29425-X MARCIO N MARIN

05/09/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 90.501
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

05/09/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 90.502
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

05/09/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 90.503
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

05/09/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 90.504
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

05i09/2018 0000 13020 124 Débito Servigo Cobranga 812.481.000.083.921

05/09/2018 0000 00000 345 BB RF CP Automatico 5

05/09/2018 0000 10846 631 Desbloqueio de depésito 1.526.121.296

06/09/2018 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.073.515
06/09 0191 73515-9LAREMLDES

06/09/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 90.601
ITAU UNIBANCO SA.

06/09/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 90.602
BANCO BRADESCO S.A.

06/09/2018 0000 13105 166 Emissdo de DOC 90.604
033 0062 79479421887 TITO LIVIO PULICH

06/09/2018 0000 13105 166 Emiss3o de DOC 90.605
341 3817 16184253824 RONALDO STANGE

06/09/2018 0000 13105 144 Transferéncia Agendada 96.400.000.024.884

05/09 0964 24884-3 ANA CAROLINE M

= Valor RS Saido

0,00C
13.000.00C
24846 D
137650
200,00D
60,000
70,00 D
20,00 D
130,000

12133860 0.00C
345000
794,30 D
832.55D

313.30D

194015 C 0,00C
750,00 C

23.03D
360,00 D
132,70 D
209,00 D
42.00D
3.43327D

3.150.00 C 0,00 C
30,00 D
1301850
120,00 D
120,00 D

1.83377D

1700000



06/09/2018
10/09/2018
10/09/2018
10/09/2018
10/09/2018
10/09/2018
10/09/2018
10/09/2018
10/09/2018
10/09/2018

10/09/2018

10/09/2018
11/09/2018

11/09/2018
11/08/2018

11/09/2018
11/09/2018
12/09/2018
12/09/2018
12/09/2018

12/09/2018

12/09/2018
13/09/2018

13/09/2018
13/09/2018
13/09/2018
13/09/2018

13/09/2018
14/09/2018

14/09/2018
14/09/2018
14/09/2018
14/09/2018
14/09/2018
14/09/2018
14/09/2018

14/09/2018

14/09/2018

0000

8337

1510

0000

0000

0000

0000

0000

0600

0000

0000

0000
0000

0000
0000

0000
0000
0199
0354
1510

0000

0000
0000

0000

0000

0000

0000

0000
1510

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

00000 855 BB RF CP Automatico 5

12907 910 Dep Cheque BB Liquidado 83.371.290.700.399

99026 870 Transferéncia recebida 661.510.000.114.819
10/09 1510 114819-2 CAPUA EVENTOS

13105 109 Pagamento de Titule 91.001
BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.

13105 109 Pagamento de Titulo 91.002
BANCO BRADESCO S.A.

13105 109 Pagamento de Titulo 91.003
BANCO BRADESCO S.A.

13105 109 Pagamento de Titulo 91.004
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

13105 109 Pagamento de Titulo 91.005
BANCO DO BRASIL

13105 109 Pagamento de Titulo 91.006
BANCO BRADESCO S.A,

13105 108 Pagamentc de Titulo 91.007
BANCO BRADESCO S.A,

13105 375 Impostos 91.008
PREFEITURA MUN SOROCABA

00000 345 BB RF CP Automatico 5

14175 876 TED-Créditc em Conta 3.815.311
341 3006 19745155000185 ZEROAZPEE

14020 624 Cobrancga 112.541.000.001.113

13105 109 Pagamento de Titulo 91.101
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

13105 108 Pagamento de Titulo 91.102
ITAU UNIBANCO S A.

00000 345 BB RF CP Automatico 5

10066 830 Depésito Online 1.981.006.600.224

99020 870 Transferéncia recebida 600.354.000.029.425
12/09 0354 29425-X MARCIO N MARIN

99026 870 Transferénicia recebida 661.510.000.114.819
12/08 1510 114819-2 CAPUA EVENTOS

13105 363 Pagto conta telefone 91.201
TELECOMUNICACOES DE

00000 345 BB RF CP Automatico 5

13105 109 Pagamento de Titulo 91.301
BANCO BRADESCO S.A.

13105 109 Pagamento de Titulo 91.302
BANCO BRADESCO S A

13105 303 Pagto via Auto-Atend BB 91.303
TJSP - CUSTAS FEDTJ

13105 375 Impostos 91.304
SEFAZ/SP-AMBIENTEPAG

13105 375 Impostos 91.305
SEFAZ/SP-AMBIENTEPAG

00000 855 BB RF CP Automatico 5

99026 870 Transferéncia recebida 661.510.000.114.819
14/09 1510 114819-2 CAPUA EVENTOS

14175 976 TED-Crédito em Conta 3.282.753
237 3372 4814563000174 SOROCRED - CRE

13134 250 Folha de Pagamento 22.551

13134 250 Folha de Pagamento 22.552

13105 109 Pagamenta de Titulo 91.401
ITAU UNIBANCO S.A.

13105 361 Pgio conta agua 91.402
SAAE SOROCABA

13105 108 Pagamento de Titulo 91.403
BANCO BRADESCO S.A.

13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 91.404
104 4090 19740304826 RICARDO SOARES DO

13105 144 Transferéncia Agendada 19.100.000.071.875

12/09 0191 71875-0 LAR ESCOLA MON
13105 144 Transferéncia Agendada 19.100.000.073.514

510562C 0,00C
5.500,00C
15.00000C
1313220
383,400
54675 D
2086000
173,010
349,00 D
815120

1149210

13683390 000C
3.000.00C

7681582C
832,55 D

313,300
946097 D 000C
5.000,00 C

750,00 C

10.00000C

108780

15641220 000C
1.063,39D

642,800

21200

2247 D

128500

1.87816C 000C
8.000,00C

665,00 C
754,95 [
10.583,00D
255600
563430
200000
1.07350D

1448 00D

533,000



14/09/2018

14/09/2018

14/09/2018

14/09/2018
1710972018

17/08/2018
17/08/2018
17/09/2018
17/09/2018
17/09/2018
17/09/2018
18/09/2018
18/09/2018
18/09/2018
18/09/2018
18/09/2018
18/09/2018
18/09/2018
18/08/2018
18/08/2018
18/09/2018
19/09/2018
19/09/2018
19/09/2018
19/09/2018
19/09/2018
18/09/2018
19/09/2018
19/09/2018
19/09/2018
20/09/2018
20/0972018
20/09/2018
20/09/2018
20/09/2018
20/09/2018
20/09/2018

20/09/2018

20/09/2018

0000

0000

0000

0000
0000

0000
0000
0000
0000
0000
0000
4831
8395
3310
0000
8395
0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000
6841
0000
0191
0191
0000
0000
0000
0000

0000

12/09 0191 73514-0 LAREMLDE S

13105 144 Transferéncia Agendada 19.100.000.073.515
12/09 0181 73515-9 LAREMLDE S

13105 144 Transferéncia Agendada 696.200.000.040.708
12/09 6962 40708-9LAREMLDE S

13113 170 Tar Pag Salar Créd Contia 872.570.900.010.861
Tarifa referente a 14/09/2018

00000 855 BB RF CP Automatico 5

13105 363 Pagto conta telefone 91.701
VIVO SP

13105 363 Pagto conta telefone 91.702
VIVO SP

13105 109 Pagamento de Titulo 91.703
ITAU UNIBANCO S.A.

13105 109 Pagamentoc de Titulo 91.704
ITAU UNIBANCO S.A.

13105 166 Emissdo de DOC 91.705
033 0062 79479421887 TITO LIVIO PULICI

13020 124 Débito Servigo Cobranga 812.601.200.031.036

00000 855 BB RF CP Automatico 5

99030 911 Depésito bloquead.1d Gtil 1.254.331.711

17343 811 Depésito bloguead.1d util 1.856.712.078

99020 870 Transferéncia recebida 603.310.000.043.323
18/09 3310 43323-3 HELDER D.OLIVE

14020 624 Cobranca 112.611.000.001.216 55.771,26 C
12515 103 Cheque Pago Qutra Agéncia 853.881 478850
13105 362 Pagamento conta luz 91.801 1.138,17D
CPFL CIA PIRATININGA FORC
13105 362 Pagamento conta luz 91,802 1291,18D
CPFL CIA PIRATININGA FORC
13105 109 Pagamento de Titulo 91.803 832,55
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
13020 124 Débito Servico Cobranca 812.611.200.006.571 810D
00000 345 BB RF CP Automatico 5 53323410 000C
14020 624 Cobranga 112.621.000.001.227 2.000,00C
13105 375 Impostos 91.901 815,820
PREFEITURA MUN SOROCABA
13105 375 Impostos 91.903 883,050
PREFEITURA MUN SOROCABA
13105 375 imposlos 91.904 2248720
PREFEITURA MUN SOROCABA
13105 144 Transferéncia Agendada 19.100.000.073.514 436,02 D
12/09 0191 73514-0 LAREMVLDE S
13020 124 Débito Servigo Cobranca 812.621.100.007.823 810D
00000 345 BB RF CP Automatico 5 14397390
10846 631 Desbloqueic de deposito 1.254.331.711  3.000,00C
10846 631 Desbloqueio de depésito 1.856.712.078 13.367,10C 0,00C
99015 870 Transferéncia recebida 556.841.000.105.007 200,06 C
20/09 6841 105007-9 F FRANCELOSI M
14175 976 TED-Credito em Conta 7.359.619 3.000,00C
237 0156 5888677000121 PONTO DE VIRAD
99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.073.515 131500
20/09 0191 73515-9 LAREMLDE S
99015 470 Transferéncia enviada 556.962.000.040.708 1.44650D
20/09 6962 40708- 9 LAREMLDE S 1 jﬁ i
13105 109 Pagamento de Tituio 92.001 1522770 3\,
BANCO BRADESCO S.A. ’ Y
13105 363 Paglo conta telefone 92.002 245275D
VIVO FIXO/BRASIL
13105 196 INSS Arrecadacio 92.003 16851250
GPS- Ident.: 5159478000182 - 08/2018
13105 375 Impostos 92.004 163,750
DARF - 71.492.318/06001-85 -1708
13105 375 impostos 92.005 71494 D

DARF - 71.492.318/0001-85 -5952

533,000

5646000

31500

1296698 C 000C

34610
283.00D
150000
451700
712500

5300
1.837,11C
3.000,00*

13.367,10~
1.30000C

000C



20/09/2018

20/09/2018

20/09/2018

20/09/2018

20/09/2018

20/09/2018
20/09/2018

20/09/2018
21/09/2018
21/09/2018
21/09/2018
21/08/2018

21/09/2018
2410912018

241092018

24/09/2018

24109/2018
25/09/2018

25/09/2018

25/09/2018

25/09/2018
26/09/2018

26/09/2018

26/09/2018
26/09/2018

26/09/2018

26/09/2018

26/09/2018
27/08/2018

271092018

2710912018
28/0912018

28/09/2018

28/09/2018

28/09/2018
28/09/2018

28/09/2018

28/09/2618
28/09/2018

0000

0000

0000

0000

0000

0000
0000

0000
0000
0000
0000
0000

0000
0000

0000

0000

0000
6511

0000

0000

0000
0354

0000

0000
0000

0000

0000

0000
0191

0000

0000
0000

0000

0000

0000
0000

0000

0000
0000

13105 375 Impostos 92.006
PREFEITURA MUN SOROCABA

13105 109 Pagamento de Titulo 92.007
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

13105 109 Pagamento de Titulo 92.009
ITAU UNIBANCO S.A.

13105 109 Pagamento de Titulo 92.010
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

13105 144 Transferéncia Agendada 19.100.000.073.515
12/09 0191 73515-9 LAREMLDE S

13020 124 Débito Servigo Cobranca 812.631.000.017.787

13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 802.631.000.014.963
Tarifa referente a 20/09/2018

00000 855 BB RF CP Automatico 5

14020 624 Cobranga 112.641.000.001.212

13049 345 BB RF Curto Prazo 30 mil 1.200.044

13105 109 Pagamento de Titulo 92.102
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

13105 144 Transferéncia Agendada 19.100.000.071.875
12/09 0191 71875-0 LAR ESCOLA MON

00000 855 BB RF CP Automatico 5

13105 109 Pagamento de Titulo 92.401
BANCO BRADESCO S.A

13105 109 Pagamento de Titulo 92.402
BANCO DO BRASIL

13105 109 Pagamento de Titulo 92.403
BANCO BRADESCO S.A.

00000 855 BB RF CP Automatico 5

99015 870 Transferéncia recebida 556.511.000.026.072
25/09 8511 26072-X LOJA MACONICA

13105 109 Pagamento de Titulo 92.501
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

13105 109 Pagamento de Titulo 92.502
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

00000 855 BB RF CP Automatico 5

99020 870 Transieréncia recebida 600.354.000.029.425
26/09 0354 29425-X MARCIO N MARIN

14175 976 TED-Crédito em Conta 8.650.295
341 0513 66844317000112 GP -SOME LU

14020 624 Cobranga 112.691.000.001.224

13105 109 Pagamento de Titulo 92.601
BANCO DO BRASIL

13105 109 Pagamenta de Titulo 92.602
BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.

13105 144 Transferéncia Agendada 696.200.000.040.708
20/09 6962 40708-9 LAREMLDE S

00000 345 BB CP Automatico Empresa 5

99015 870 Transferéncia recebida 550.181.000.042.946
27/09 0191 42946-5 L M F A PERSEV

13105 109 Pagamento de Titulo 92.701
BANCO BRADESCO S.A.

00000 345 BB CP Automatico Empresa 5

14105 874 Transferéncia Agendada 19.100.000.073.514
28/09 0191 73514-0LAREMLDE S

14105 874 Transferéncia Agendada 19.100.000.073.515
28/09 0191 735159 LAREMLDES

14105 874 Transferéncia Agendada 18.100.000.073.515
28/09 0191 735159 LAREMLDE S

14020 624 Cobranga 112.711.000.000.782

14105 874 Transferéncia Agendada 696.200.000.040.708
28/09 6962 40708-9 LAREMLDE S

14105 874 Transferéncia Agendada 696.200.000.040.708
28/09 6962 40708-9 LAREMLDE S

13134 250 Folha de Pagamento 40.944

13049 345 BB RF Curto Prazo 30 mil 1.200.044

1448050

440,50 D

2630000

617500

1.307.32D

530D
246,000

11.606,13C 0,00C
230000 C
50.000,00D
82892 D
170450

48.69937C 000C
947,34 D

83030

42506 D

145642C 000C
680,00 C

322,090

1.829,97D

127206 C 0,00C
1.650,00 C

5.000,00 C

4.100,00 C
966.00 D

43750 D

493,500

8.853.00D 0,00C
5.600,60C

210.00D

5390000 000C
1.203.02C

1.97182C

70,00 C

718943 C
7.586,00C

34889 C

14.264,00D
5000000



o

28/09/2018 0000
28/09/2018 0000
28/08/2018 0000
28/09/2018 0000
28/09/2018 0000
28/09/20618 0000
28/09/2018 0000
28/09/2018 0000
28/09/2018 0000
28/09/2018 0000
28/09/2018 0000
28/09/2018 0000
28/09/2018 0000
28/09/2018 0000
28/09/2018 0000
2810812018 0000
28/09/2018 0000
30/09/2018 0000

13105 109 Pagamento de Titulo 92.801
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

13105 108 Pagamento de Titulo 92.802
ITAU UNIBANCO S.A.

13105 109 Pagamenta de Titulo 92.803
iTAU UNIBANCO S A.

13105 109 Pagamento de Titulo 92.804
BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA.

13105 375 Impostos 92.805
PREFEITURA MUN SOROCABA

13105 375 Impostos 92.806
PREFEITURA MUN SOROCABA

13105 109 Pagamento de Titulo 92.809
BANCO DO BRASIL

13105 109 Pagamento de Titulo 92.810
ITAU UNIBANCO S.A.

13105 109 Pagamento de Titulo 92.811
ITAU UNIBANCO S.A.

13105 375 impostos 92.813
FGTS ARRECADACAO GRF

13105 196 INSS Arrecadacio 92.814
GPS- Ident.: 71492318000185 - 09/2018

13105 375 Impostos 92.815

DARF - 71.492.318/0001-85 -0561
13105 144 Transferéncia Agendada 19.100.000.071.875
20/09 0191 71875-0 LAR ESCOLA MON
13105 144 Transferéncia Agendada 19.100.000.071.875
27109 0191 71875-0 LAR ESCOLA MON
13105 144 Transferéncia Agendada 19.100.000.073.514
20/09 0191 73514-0 LAREMLDES
13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta
Tarifa referente a 28/09/2018
00000 855 BB CP Automatico Empresa
00000999 SALDO

862.710.900.024.945

49536 D
488700
1.168,50
236.86 D
683,130
690,27 D
12046310
494D
152000
2368400
24581490
27329D
17542 D
1785000
234,000

66,50 D

X

P o
~>
et g
/

) oo
\e

- N
2

ol

5 2418495C 0,00 C

000C

TransaA§A£o efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.

ServiA§o de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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, LISTA DE VERIFICAGAO DE DOCUM 05/ PRESTAGAC D¥ CONTAS ~ FUNCAD 2018

Més de Reﬁréndaiw

DATA RECEBIVIENTO! /0//Jo /As M

PROJETO1

RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO!

ITENS | DESCRICAD DOS DOCUMENTOS ORIGINAL | COPIA_| COMENTARIO
01 | AnexoRPié~Paried, 283 Qr < <.
02 | Holerltes 0K oK
0% | RPA~ [dentificacio complets (P13, valores, duf, servico, perfodo) —_ =
04 | Notas Mscals / Cupons Flscels sl 04

05 | Gula de Recolhimento (Impostos & ContribulgBas) Ck ol
08 | Relegdo o profisslonuls (Cargo, dats de admiss8o 8 resclsdo casv oorTe OkL ok
07 | Relatorio de Exacugio Financelrs 04 6k
08 | Relagdo nominal dov Usudios (assinada & rubrica pelos Pres. oU rasp: % ok
09 | Relstorio de execusdo / utividedes Ak ok .
10 | FGTS, com prazo de valdede em vigbncle ol YA
11 | Certidio Negative —Tributos Flscals 8 & Divide Ative da Unio Qe DK
13 | Certiado Negatve de Débltos ~ Tributos Estadusls Py o/

13 | Certidio Negatve da Tributos Munlcipais c/K nA
14 | Certidfo Negutve de Débftos Trabelhlstas 0/ Or

5 | Extrato Bancdrio ge ContavCorrants exclusive 8o FUNCAD o/ 0/c
RADD DA ORGANIZAQAC E ASSINADO Fi

OBS.: TODOS OF DOGUMENTOS DEVEM BER ENTREGUES BV PAFEL TTNE
REPRESENTANTE LEGAL E COORDENADOR,

i, A prestayio deve ser enfegus em 2 vias (original & odpla)

2. Dsve-ge oonferr ss as duss vias sio lgugle, 88 8s odplas & 0§ dooumenos solloltados exifio carimbados com “PA
cOM RECURS0S DO FUNCAD SOROCABA”, sv selé tudo ussinado;

3. Para oonfersnola de presiagio deve-se utllizar o projeto & & planiihe orpamenidria sprovada 8 compars o qus fol prest
sontas oom o qus estd 1o projsio (snirada & salda)

4. Verlfloar s8 NF, reolbos, RPAS pagos oonstavam o projeto & o valor (comparar arge do furlonéno, desoriglo

materals © squipamentos oomprados) & ¥e 03 dooumnerrtos estdo sm noms da orgenizaglo o prasnchido gormpleto

&0 vélldos dooumerntios contébsls legals, recibos & méo néo séo “psnntﬁdos)}
5, Verifioar se sobrou saldo ne oonis, qual 0 motive {tem offelo solleltando proyrogagio)
sgemento das despesas PAGD GOM RECURSOS PRO¥RIOS"

6, Se faltar verba corste depdslic na conta para p
Y. O mesmo ss apllos & Talta de documentacso entregue pela Organlzaglo. Gonster datz de solfoliagio de enfregh

L4

OBSERVACOES/OCORRENCIAS

Suldo do projetol

Davolugiol
Valor do préximo repassel 'R({ L( Q6. D

CONFERIDO Pcm__mm‘!ﬂ”"" wara_t é/ 4 O/ 48,

da ‘e I.m




CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
www.cmdcasorocaba.org.br, contato@cmdcasorocaba.org.br

PARECER MENSAL

Examinamos a prestagdo de contas apresentada pelo Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba - CNPJ
71.492.318/0001-85, com sede na Rua Antdnio Aparecido Ferraz, 1.111 - Jd. Santa Isabel, referente
ao repasse recebido do Fundo da Crianca e do Adolescente, no més de Setembro de 2018, para o
projeto Renovar Papo Aberto, no valor RS 4.682,30 (quatro mil, setecentos e oitenta e dois reais e
trinta centavos) composta da comprovacdo dos gastos realizados, bem como dos documentos
exigidos pela Instrugdo Normativa do Tribunal de Contas do Estado de S3o Paulo, tendo constatado
que a mesma encontra-se de acordo com as finalidades para a qual foi concebida, estando em
condi¢bes de receber o parecer favoravel deste Conselho, em atendimento a Instrugdo Normativa do
Tribunal de Contas do Estado de S3o Paulo.

Aprovo a prestacdo de contas apresentada pela Organizagdo, e encaminho para a Secretaria de
Financas para as devidas providéncias, solicitando 0 empenho e o pagamento no valor de

RS 4.902,30 (quatro mil, novecentos e dois reais e trinta centavos), referente ao més de Outubro de
2018.

Sorocaba, 11 de Outubro de 2018.

Ang/lucia Gardenal Berénger

Presidente do CMDCA

Rua Libero Badard - 171 - Jardim Vergueiro - Sorocaba - SP - CEP 18030-060
Telefone - 15 32315300 - CNPJ 17.999.107/0001-98
Lei Municipal N° 8.627 de 04 de dezembro de 2008



